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Ostateczne rokowania o p żyr ki*.
Zastój na giełdzie walutowej i miljouowe obroty na giełdzie

akcyjnej.
Hord na :Be erotycznem.— Czworobok małżeński.

.  KONCENTRACJA WOJSK ROSYJSKICH 
NAD GRANICA MANDŻURSKA.

Tokio. 7. kwietnia. (Pat) United Press 
donosi: W miarodajnych kotach japońskich 
słychać, że w ministerstwie wojny uważają 
sytuacje; po rewizji na terytorium  sowieckiem 
w  Pekinie, za baidzo poważną. W  niektórych 
kotach politycznych panuje przekonanie, że 
m arszałek Czang Tso Lin krokiem tym za­
m ierzał zmusić Rosję do koncentracji wojsk 
nad granicą mandżurską.

.Doniesienia z granicy mandżurskiej po­
dają, że istotnie w Użycie i Chabarowsku zo 
stały ściągnięte znaczne kontyngenty piecho­
ty  I kawalerii rosyjskiej. Znajduia się tam 
także wojska przybyłe z Rosji europejskiej.

MOŻLIWOŚĆ ZERWANIA STOSUNKÓW
MJĘbŻY MOSKWA A PEKINEM.__

Pekin. 7 kwietnia. (Pat) Biuro Reutera 
donosi, że w następstwie rewizji dokonanej 
,w jednym z budynków zajmowanych przez 
am basadę sowiecką, minister .soraw zagrani­
cznych rządu pekińskiego Welligton Koo przy 
gotowuje protest, który prześle sowieckiemu 
charge des affaires przeciw udzielaniu przez 
am basadę sowiecką schronienia spiskowcom 
i przeciw czynionym przez nią próbom pod- 

7'- kopywania Dowagi prawowitego rządu. So 
wiecki attache wojskowy spalił podobno do­
kum enty, ujawniające istnienie rozgałęzione­
go spisku. Uważane jest za rzecz prawdopo­
dobną, że nastąpi zerwanie stosumców iypio 
matycznych miedzy Pekinem a Moskwą.
REZOLUCJA UKRAIŃSKICH AKADEMI­

KÓW W BERNIE MORAWSKIEJ 
Berno Morawskie. 7. kwietnia. (Pat) Zwią 

zek akademików ukraińskich w Bernie, zło­
ż y ' w związku z antyczeskiemi demonstra­
cjami we Lwowie, następujące oświadczenie 
W  związku z demonstracjami przed konsula- 

f  tein  czeskim we Lwowie, w  ubiegłym miesią­
cu. konitcziiem jest obiektywne stwierdzenie 
że demonstracje te były wywołane przez 
czynnik': nieodpowiedzialne, nieznanego po- 
jcnodzenia.i jue mające nic wspólnego z n a ro ­
dem ukraińskim. Ukraińcy są i zawsze będą 
wdzięczni narodowi czeskiemu za kulturalne 
5 w  wysokim stopniu humanitarne poparcie 
f f f  nń cięższych chwilach.

Mordercy śp. kuratora Sobińskiego.

AfamaAczuk I WleiZOiCKi.
(d) Obok nouajemy zdjęcie fotograficzne 

dwóch młodzieńców ukraińskich. a to W asy­
la Atamańczuku false W asyla Biłasa, oraz 
Jana Wierzbickiego, aresztowanych pod za­
rzutem m ordeistwa, dokonanego na osobie 
kuratora lwowskiego, śp. Sobińskiego.

P ierw szy od lewej strony Atamau- 
czuk, drugi, niższego wzrostu, Wierzbicki, 
Byli to dwaj serdeczni przyjaciele, oiganiza-. 
torzy ukraińskiej oojówki terorystycznej, któ 
ra właśnie uplanowała zamach na śp. Sobiń­
skiego, wykonany przez Atamańczuka f 
Wierzbickiego. Z początkiem naździernika 
zeszłego roku Atamańczuk znowu nieprawnie 
przeszedł granicę czechosłowacka i zjawił się 
•wp Lwowie, gdzie też łącznie z Wierzbickim 
fotografował się, które to zdjęcie właśnie re ­
produkujemy.

Jak wiadomo już, mord został dokonany 
dnia 29. października 1926. Skutkiem szczegó 
łowo prowadzonego śledztwa przez nadkomi 
sarza Mitlenera, policja wpadła na trop ukra­
ińskiej bojówki terorystyczno-szpiegowskiej i 
członków tejże dnia 17. stycznia br. areszto­
w ała. W ów czas w ręce w ładz wpadli obaj 
bracia W ierzbiccy i rzekomy Biłaś, który — 
pozostawiony narazie na wolnej stopie — 
zbiegł ze Lwowa i ukryw ał się w Dolinie u 
nauczycielki Olgi Hrycajówiiej, która swego 
czasu przebywała we Lwowie. Jak się póź­
niej pokazało owym Biłasem był faktyczny 
morderca. Wasyl Aramańczuk, ujęty zeszłe­
go tygodnia w  Karpatach koło Osmołody w  
chwili, gdy usiłował zoieaz przez granice na 
stronę czechosłowacką. v

EKSCESY ANTYŻYDOWSKIE W ROSJI.
Moskwa. 7. kwietnia. (AW) Donoszą tu z 

Homla, iż w mieście oraz w  kilku innych 
miasteczkach południowej części Białorusi do 
szło do gwałtownych ekscesów antyżydow­
skich, w których wzięli udział także i Komso­
molcy (młodzież komunistyczna). Zamordo­
wano kilku żydów.

STAN ZDROWIA KRÓLA FERDYNANDA.
Bukareszt. 7. kwietnia. (Pat) W edług cr 

statniego oświadczenia lekarzy, król przebył 
dobrze w czorajszy dzień. Objawy chorobowe 
złagodniały. — Stwierdzić należy znaczna 
poprawę s tanu zdrowia.

KATASTROFA W HUCIE.
Sosnowiec. 7. kwietnia. (Pat) W czoraj n* 

godzinach porannych w hucie K atarzyna wy 
darzyła sie katastrofa. Robotnicy zajęci wrzu 
caniem do pieca martenowskiego zwojow sra 
rego drutu nie zauważyli znajdującego sie 
w  jednym ze zwojów granatu. Po wrzuceniu 
drutu do pieca nastąpił silny wybuch, przy 
czem jeden z robotników został zabity, a 12 
.annych, w  tem sześciu ciężko. Na miejsce 
katastrofy przybyła komisja sądowo-śledcza, 
ktor£ przeprowadzi odpowiednie dochodze­
nia. Pcwodem  byłą prawdopodobnie nieostro 
żność robotników, którzy nie zbadali dokład­
nie zaw artości zwoju drutu, •••'
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W  r o c z n i c ę  h o ł ^ u

!>nia 8-go kw ietn ia  1525 r. złoży l I10I1! 
kró low i polskiem u Zygm untow i I. S ta re  - 

now y książę p ru sk i A lbrech t B rander- 
burski

O sta tn i w ielki m istrz  Zakonu TCrzy- 
ża-duogo. siostrzeniec k ró la  Z ygm unta 1.. 
A 1'breehi, książę ljrauderbnrskh  nchy la l sic 
prycz dłuższy czas od złożenia hołdu królo- 
w ' polskiem u, do czego był obow iązany k a­
żdy m istrz  Zakonu K rzyżackiego  od czasu 
pokoju toruńskiego.

W ówczas Zygm unt, I. rozpoczął w o jn ę , 
i w ojska polskie w  zw ycięskim  pochodzie 
d o ta rły  do siedziby Wielkiego m istrza, do 
Królewca. P rzerażony  A lb rech t b łagał 
kró la o pokój, oraz prosił, by  Z ygm unt po­
zw olił jem u i reszcie zakonników  złożyć 
h ab it i przywdziać1 św ieckie szaty.

Z ygm unt I. da ł swe przyzw olenie, zaża- 
•lal v/iho, by m u A lb rech t złożył nroczy - 
śeie ołd n a  ry n k u  krakow skim .

Dr.ia 8-go kw ie tn ia  1525 r . zaroiło  się 
W K rakow ie.

Nfa ry n k u , ziete.nia p rzybranym , za­
siad ł n a  tron ie  król Zygmunt, z żon4 sw a 
Bona, obok k tó re j s tan ą ł m łoazia tk i krohw 
.vi>«, jed y n y  następca tro n u  Jagiellonów . 
K ró l w ystąp ił w  er tej okazałości, w am  pn- 
rze, w koronie królew skiej, z  berłem  
w ręku.

W okół dnstiijnic.y św ieccy i. duchow ni, 
m ożni panow ie, dw ór niew ieści, «• w szystko 
stro jne, św ietne i bogate.

W tem  poruszyły  się llum y, /u jecha ł 
A ib iec ip  w otoczeniu dworu. Z ram ion sply  
w ał juu p łaszcz ifeaąiępy, odsłonięta nrzył- 
hfon okdzyw ala oblicze cbm im ie, wzrok 
dum ny.

P rzy s tąp ił A lłum -ht do tronu * ukląkł. 
Ucichły wgzy.st.ki6 szm ery. Panow ie podali 
m u białą. cboi-ągiew z czarny rn orłem  o 
aznonuch ziocistveh. K siąże poniżył n rnw a 
ręk ę  na  ęw angejji i donośnym  głosem iak 
mówić z a ta r ł  :

„ Ja , AJbroakt, książę prusk i, ślubuję 
i p rzysięgam  Bogn W szechmogącemu, iź 
począwszy od tejj d rw ili ohes. w iecznie sam  
z w szystk im i n jddanym i bvć w ierny , pod­
legły ■ i  posłuszny n ajjaśn ie jszem u  niem u 
m onarsze i  panu. Zygm untow i, jego n a ­
stępcom  i  koronie, jak  przystoi n a  pokój 
m iłującego, pod hołdem  zostającego lenne­
go księcia i iak p raw e św ięte nakazuje. — 
T ak rni Panic Bożo, dopomóż!".

Wówmziu; Z ygm unt w ziąi podiitijf m u 
miecz, uderzy ł nim  trzy a ro tn ic  A lb rech ta  
po ram ien iu , pm uiasa,] mu go i z lo ty  łan  - 
cuch w łożył n a  szyję ; A lb rech t ucałow ał 
rekę królew ską i zasiad ł pom iędzy dosto jni

k am i p ań stw a  jiolskiego. W śród  radosnych 
okrzyków  ład u  podążył następnie ca ły  o r ­
szak nu  uroczyste nabożeństw o do k a ted ry , 
a  potem na ue?.t<J n a  zamek.

B ardzo  szyld.o okazało się, jak  f-l.lszy- 
w ym  l"iin>k?em był książ° uri>o*-i.

W spom nieć należy o tern, że A lbrecht 
B ran o e rln u -b i narzucił ludności polskie:r- 
..lieszkająccj w P rasach  Książęyych t. ?,\v. 
M azurom  P ru sk im ,-— w yzm m ic p ro te - 
stanekie

[Tezy ni! to liw.watpienia, w lyai n u  , 
ażeby zerw;..- więzy re lig ijne, łącząco ii-a y. 
Po lską-m acierzą j ażeby uchylić w ten spo­
sób w szelką m ożłiuosć przesunięciu kiedyś 
ffrajuew u a  korzyść Polski.

A petom  w uołowie w ieku XVTT. Pol - 
sk a  trac i swoje bumi* P ru sy  stają, się księ­
stwem  ni«za'< żnem A potem , w lirug lej
pi łow ię w ieku A V III. pierw sze p lany  ro 
Sipioru P olsk i w y jdą w łaśnie z P ru a

Fałszywcy lennik p ru sk i w yrósł z zie­
m i polskiej, w yrósł z krw i i m ęki hal u 
polskiego !

I  dzis — u>. P ru sy  W schodnie zagina 
ża ją  naszym  gi nniooni, zag raża ją  naszem u 
Pom orzu.

T ylko  w ytężona uw aga i w ola całego 
spoleczeiistwa polskiego możo to  groźne 
niebezpieczeństwo prusk ie uch clić.

D r. J a n  Rogowski.
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DIAMENTY 
ROŻY MONTANA

P o w i e ś ć .
Przełożył Adam Siodon 

(Ciąg dalszy;.
Ludzie o bujniejsze; fantazji wyobrażał, 

solno, żc teraz powstanie zacięta walka po­
między Terdongeneni a właścicielem lasów, 
a namiętności obu potężnych finansistów te­
raz silnie rozgorzeją. Dziwne to, ale z tej 
drobnej okoliczności, gorących zalecanek Ter- 
dongena i ze spokojnego przypatryw ania się 
Abrahama T., poczęh niektórzy wyciągać 
wnioski co do przyszłych finansowych mo­
żliwości, co do przeciwieństw interesów ' w y­
padków na giełdzie. W tych dziwnych cza­
sach ęeszystko bowiem sprowadzało sic do 
życia giełdy.

Gdyby jednak ktoś słyszał był słowa, ja­
kie Abraham T. szepta* komandorowi, byłby 
się bardzo zadziwił:

— 'Nieprzyjemnie inusi być Terdongcno- 
\vi. gdy tak przed nią stój, — szepnął. — W i­
dzę, że naszyjnikowi tyle poświęca uwagi, co 
jej miłemu uśmiechowi. Panuje nad soba do­
skonale.

— Ona rów nież.
— Kobieta — i lubi grac komedię. Prócz 

tego wie bardzo uobrze, że w tej chwili obser 
Kujemy ją uważnie. Zachowuje się tak, jakby 
była na sccmc wobec publiczności.

Nastąpiła krótka pauza. Potem rzekł Abra 
bani T. ztępyślony: . ,

— Dobrze grą.

— Nie rozumiem tylko, iak może Terdon 
gen nie tracić nic ze swego spokoju, ~  rzekł 
komandor zdziwnony. — Stoi przecie przed 
jednym z ukradzionych klejnotów, może naj­
cenniejszym z wszystkich i nie zdradza Iwca- 
ie, że p iznai go.

— Zajmujące jest bardzo obserwowanie 
jego przytomności umysłu, — rzekł Abraham 
'i'., — już to samo czym próbę wartościową.

— Ale klejnot musi go przecie naprowa­
dzić na myśl, że złodzieje są niedaleko.

— Tak też jest, jeśli już sobie tego przed- 
tern nie powiedział. Ale jak widzę, skończono

i już z przekąskami. Tego śledzia nigdy nSs za- 
nomnę! — rzekł głośno — Baron Oripen 
znów przeszedł obok nich.

Zaczęto odstawiać talerze i .odchodzić od 
stołu z przekąskami. Róża Montana z.bliżyła 
się z Terdongencn? do głównego stołu. My 11- 
beer był właściw ym  gościem honorowym. A- 
braham siedział naprzeciw Róży Montana. 
JMiędzy ostatnimi, którzy od stołu z przeką­
skami odeszli, był mały Rist. Był 01. w tow a­
rzystw ie jakiegoś nieznajomego w okularach, 
o uicco niezgrabnych kształtach, mogącego 
uchodzić za jakiegoś lekarza powiatowego.

Odnosiło się wrażenie, jakoby Rist oz- 
mowę z tym prowincjonalnym osobnikiem 
prowadził przy dużym nahładzh cierpliwo­
ści. Stał z rękoma założonemi w tył, nieco w 
przód pochylony, słuchający grzecznie i w - 
powiadający czasem kilkoma słowami, Był 
bardzo poważny i mógł służyć za wzór. jak 
inteligentny czhrwiek zachowuje się w cza­
sie nudnej rozmowy. Kto znał Rist?. myślał; 
— Ten nudzi się śmiertelnie, — Inni. którzy, 
przechodząc, zasły szeli coś niecoś z  rozmo­
wy, odnosili wrażenie, ze rozmawiający’' za­
jęli się popularnym tematem wolnych miesz­
alń i ccii hotelowych. Mówili także o domu 
yrzy uliczce- Nadbrzeżnej.

Rist.
Ile jest dotąd zgłoszeń? — zapylał

Cztery’, — odpowiedział lekarz po­
wiatowy, — z dwoma niezgłoszonemi, tu i u 

Hehnersena. jest ich sześć. W szystkie w łam a­
nia popełniou > tu w okolicy. Ostatnia u śpie­
waka opery Holbeina. Dziwne kradzieże, —

' mruczał lekarz zamyślony, jakby biedził się 
nad jakąś trudną djagnozą, — zupełnie bez- 
danowe i przypadkowe. A przytem dokona­

ne z pewną elegancją i bezczelnością.
— A zdobycz?
- -  Żadnych szczególnie wartościowych 

przedmiotów. — wyjaśniał lekarz, — wszyst- 
iko to w ygląda na igraszkę. Odnoszę w raże­
nie, że złodziej polował na coś określonego, 
co trudno było znaleźć, i że dlatego system a­
tycznie w łam yw ał sie do iednego domu za 
drugim. P rzy  tych próbach przychodziło mu 

■ na myśl chwycić to. lub owo, co mu pod oczy 
\ podpadło. Nie musi to być w artościowe: ją 
kaś błyszcząca szpilka, miniatura, lub ręka­
wiczki. Innych, kosztownych rzeczy nie ru­
sza. Tak je s t  z tą spraw ą: dziwne to, — -a- 
kończy! lekarz i w estchnął zmartwiony.

— Kiedy widział pan konsula Akseisena 
po raz ostatni? — zapytał Rist, czyniąc ró w ­
nocześnie ruch. jakby ukrywał ziewanie. In* 
ni mogli odczuć WTażenie, że  jlawet kultural­
nemu Ristowi nie udaje sic dłużej znosić roz­
mowy z tym człeczyną z prowincji.

— O godzinie trzeciej, — odpow ieifóął 
zapytany. — Konsul Akselsen opuścił  ̂ o j 
godzinie swój pokój 116 w  Hotelu Angielskim 
i udał sie do hotelu ..Pałace". Jest tam dotąd 
jeszcze.

(C. d. n.).
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n a  Ś v lę t a  n a jlep sze j Jakości, w y łączn ic  z mi' w  w ieprzów , 
szyn k i poc»ąn  “ry  od  ‘i feg. ozory , ie łb a sy  o r leu  w ł , .  poleca
M U } A S r j (  n l i n i i i c i / i  u l.K ra k o w sk a  1, p ra co w n iaT o rrs lew l-  

■ -ml J U iC b l lU n « » l  cza 5. Na prowincję wysyła odwrotnie-

Hołd pruski.
8 k w ie tn ia  15?5  r . —

{Na podstawie obrazu Ja n a  M atejki).
Oę. (o może jak ie  święto? Ledwie zorze

wstają,
PT y nie hejnał, b ija  dżv( ouy i moździerze

g ra ją ;
Zgiełk poważny zwykły spokój K rakow a

narusza
A  ku niełui mknie w podzięce rozmodlona

dusza.
‘ Nieprzejrzane, ilum y ludu Pynok zawaliły, 
Bractw a, cechy i rycerstwo ze wszech stron,

przybyły —
ftfisk, jąkgtlyby wiec praojców nad czems

pilnie, radził,
Jakby  z wszystkiej ziemi polskiej lud się-

tu  zgromadził.-
Domy cudnie przystrojone w herby i w

purpurę
Nu. sztandarach powiewają orły śnieżno-

pićre,
Go (fiu Litwy, godła Ensi szumią, — jakby

chciały
jp Głosić św iatu nieśm iertelną Jagiellonów

C Taj było ognisko główne poŚT ięoonyo.b mu
S Ł j I  f l W d  5 D l  O  lm  ( S l l Z « * l i I C l  badań naukowych i tu taj, w Zakładzie Na- 

ZWrfJK S ł o w a  k i e g o  d o  k r a j u .  l T(>do™  im ... Ossolińskich, znajduję się
Decyzję Kządu, by zwIokI i>oety, dotych­

czas „w straż nieoddane kolumnowym czo
łom“, spoczęły w wolnej Polsce lam , gdzSe . _ . .
jest ich właściwe miejsce tj. na Wawelu — m iast polskich zmierzać począł do wzniesie-

| pj ze waż n a część puścizny jego rękopiśmien­
nej, Lwinv był w r. 1909 inicjatorem  i ogni­
skiem jubileuszowej akcji hołdowniczej, 
obejm ującej całą Polskę i on pierwszy z

powitał Lwowski K om itet obywatelski spro­
wadzenia zwłok Słowackiego z uczuciem 
wielkiej radości i na posiedzeniu, które od­
było się dnia 31 m area hr. w pracowni Za­
kładu Nar. im .Ossołińskicn pod prze vodni 
etwem prof. Ju ljusza Kleinera, uchwalił 
złożyć podziękowanie Prezydentowi m ini­
strów, W’eepremjero\vi i m inistrow i Dobra- ! 
ckiomu. Równocześnie uchwalił Kom itet !

n ia Słowackiemu pomnika.
W yrażono też przekonanie, że grobowiec. 

Słowackiego na cmentarzu M ontm artre w 
Paryżu powinien tei pozostać i>o wieczno 
czasy z napisem polskim i fraucuskim. in­
formującym , iż zwłoki poety złożone zosta­
ły na Wa w i r .  Zajęto się wreszcie sprawą 
..Tygodnia .Słowackiego".

Qstateozną decyzję poweźmie w poiozu-

chwałę.

zwrócić się do Kządu i do K om itetu ogólno- mieniu z czynnikami rządowe mi Kom itet 
polskiego z Usilną prośbą, aby prochy poe- j ogolno ■ polski do ktorego Kom itet lwow- 
ty, któio według projektu rządowego osta- sk i wybrał dyr, L. Bornackiego, prof. \,V. 
tu ją  swą wędrówkę z- Paryża do Polski ma- L hna, prof. J  if!eine± a i prof. J . Gw. Pa- 
,ją odbyć morzom, w drodze z W arszawy do wlikowąkiego. Szczegółów'- progntm  sm*o- 
Krakow a zatrzym ały się wc Lwowie. Lwów wadzenm zwłok poety zostanie w dniu 9 i 
w rozwoju kultu  Słowackiego odegrał rolę M bm. ustalony w Krakowie na specjrlnem  
naczelną, tu ta j młode pokolenia najsiln ie j zebraniu, na które wyjeżdżają również de- 
rozmiłowały się w jego poezji —- tu ta j u k a - , >gaci lwowscy, 
zywały się wydania najw ażniejsze dzieł, tu- _________

Ucina wielkie! afery w#lowe]|

Król potężny, król

,W .Sukiennicach na trybunie — na wspa­
niałym tronio

Z asiali dumny Zygmunt S ta ry  w J ^ o j ło w  doko^ '  J  szkode kopa]ni

eo władał r d morza 
do morza,

Znany Moskwie i Wołoszy, „czerni"
Zaporoża.

Z asiadł w' dw oru otoczeniu wr K rakusnw vm
grodzie

Z królewiczem i królową, wśród pierwszych
w narodzie,

!\Vs*-ód okrytych wielką chwałą, jaśn ie ją ­
cych czynem.

Słownych wodzów z walk pod Orsaą i pod
Ohertynem.

Tr .i - . , , , , ,  . , Metoda fałszywych pogłosek, stosowaną z,V stóp tronu  pod proporcem hardy  K rz y c k  np4,U)haniem p ,.zez angielską Intel!igenoe
Service. oddawała w czasach ostatniej woj- 

I ny wojskom aijantów  niejednokrotnie cenne 
i usługi.

W pierwszym roku wojny, w grudniu r. 
! 1914, potentaci z Dowuing streot puśeili po- 
j głoskę na pierwszy rzu t ona tak pczbawio-

Mmiiesz: ni są vj aferę dwa) k u p c y  z Sosnowca i kilku kolejarzy.
Śledztwo w sprawie wielkiej afery węglowej, z Sosnowca, Mendel Szapira i Szlotna Reiciier. W

Ftorcntina" w Clio- j nieszkaniu Szapiry znateziono 19 fałszywych wtór- 
-zowie —- o czeio donosiliśmy przed paru dn aini — | Rikó w. oraz nne aokumenty kolejowe, wreszcie po- 
wykazało, że wykradano listy przewozowe wago-' kwitowanie na wptacenie w jednej z firir. w Królew
nów, przeznaczonych do Gdańska. Kradzieże Joko- ' ‘kicj hicie większej kwoty.
lywane byty na dworcu. Listy fałszowano, zmic- Ja,, stwierdzono, firma ta była Dośredn kieiu 

nia ,c miejscowości przeznaczenia, oraz nazwisko! w oszukańczej akcji. V,' aferę wmieszanych jest r6- 
r»db orcy. } wnież kilku pracowników kolejowych.

Mocno podejrzani o iatszerstwo są dwaj kupcy ----------------

Z za ku]ls szpiegostwa.
Krupierzy (wiatą.

t  klętca
A całując rękę królu pokorze przysięga 
Posłuszeństwo i uległość, — jak  „wasal"

poddany
Za Mazowsza pruski obszar w lenuo

otrzymany.
Choć mu słowa ciężko płyną, twarz zdaje

się chmurzyć
Zapr/.ysiega po wsze czasy wiernie Polsce

służyć,
j Mii bo w myśli świeże klęski Krzyżactwu

zadane
I  z pokoju toruńskiego wyniesione ra i,y ł
Grunwald s ta je  przed oczyma, Płowców

krwawi pole, 
Zaś odstępstwo w iary świętej na Albrechta

czole
■Wypisuje ud ręczenia, jak ie  cierpi dusza —- 
Tło (o .głównie B randenburga do pokory

zmusza.

najlep5ej następujący zabawmy epizod. Pcw 
na młoda panienka z  przy zwcitego angiel 
skiego domu znikła nagle jak  kam ień w 
wodę. Powróciwszy po pewnym czasie do 
domu oświadczyła rodzi eon najspokojniej, 
że została jiorwaua i uwiedzioną przez ofice 
ra  przybyłej a rm ji rosyjskiej. Rodzice wnie- 

 ̂ śŁi do sadu skargę przeciw uboesowemp ca-
ną wsze-lkich cech prawuopodobieństwa, że dzoztemeewf. W sąi ”.io dopiero ouazalo się.
dziwić się należy w jak i sposób mogła zna 
leźć ona posłuch w poważnych kręgach woj­
skowych, Ten nie rumej fak t pozostaje fak­
tora i rezultaty  absurdalnej m istyfikacji 
przewyższyły najśmielsze oczeKiwania.

Pogłoska polegała na tom, że rzekomi z

i* oficerowie rosyjscy na terytorium , an- 
gielsktem istn ie ją  jedynie w im aginacji wra­
żliwej na słuchy panicr ki, winowajcą zań je j 
wypadku okazał sie tubylec, rodak i dohry 
znajomy.

Przybycia wyimaginowanymi R osjan

1 wielkj'„ transporty  wojsk ro lyjskich, które 
w najbliższym  czasie wylądować m aja na
wybrzeżu angielskicm. Nieprawdopodobną
tę komedję jiosunięto tek  dateko, że rozpo­
rządzono już nawet rekwizycję kw ater dla 
przybywających oficerów rosyjskich. K ilku­
dziesięciu oo postawniejszych agentów In-

V. boku Stańczyk siedzi smutny, pogrążony JcHj?®np!e Seryice przcbraiiych w barwne
w mvśS i Łostjam y kozackie paradowało po wschód

bieg wypad- °k- I’o r!a (^ Angdji, zapewniając na prawo 
kćw kreśli,

Tajemniczą przyszłośe śledzi, 

V,ói ąże........ ja k b y  pvzeczuł złość p ru sk ą
I  i zdradę.

00  wytęża kiedyś siły na Polski zagładę.
A lu b ija . lii ja  dzwony, dźwięk ku  uietu l

w zlata.
Głusząc wieść o ..hołdzie p rusk im " — aż po

krańce iwiata; 
Głosząc wieść o chwało Polski, króla

i  narodu
1 z nad m odrej W isły brzegu — W aw el

sk tego  grodu! 
Kazimierz Mach.

| A rchangieiska wyruszyły już drogą morską « zekiwano długo cierpliwie i bezowocnie,
Wre«scte w sierpniu r. 1916 Intelligenc© Ser- 
r ice pnśeija wiadomość, że wojska rosyjskie 
odpłynęły juz z Archangieiska i że flota an­
gielska podąża na ich spotkanie

Jeden z agentów Downing street wyje- 
enał niezwłocznie do pertu  Plymouth celem 
rozpowszechnienia pogłoski wśród załogi 
okrętów a n g u , duch. Wieść, rzekomo konfi- 
uencjalna, znalazła w m arynarzach angiel­
skich wdzięcznycn słuchaczy i gorących kol­
porterów. N azajutrz całe miasto wiedziało 
już, i to ze źródła najpewniejszego, bo od 
samych mai ynarzy, o przygotowaniach zarzą­
dzonych celem wyruszenia na spotkanie nad­
ciągającym  wojskom rosyjskim. Rozsiani po 
portach angielskich szpiedzy niemieccy, po­
spieszyli rzecz prosta zaalarmować o zatrwa- 

przygotowaniach swój sztab ge-

żc są szpicą nadciągających po-na lewo,
Gików.

Wieść o przybyciu egzotycznych kozaków 
rozuiosła się po A nglji lotem błyskawicy, 
przedostając sio wkrótce na kontynent. S tu 
gębna fama, lubująca się w wersjach fanta- 

j stycznych, rozdmuchała ją do rozmiarów . . 
j stwierdzonego tektu . Z nalazły-się  tysiące sagących 
osób, które na własne oczy widziały p rzy b y -! norwiuy.
łych kozaków, a nawet, z nimi rozmawiały. 
Przy-bycip wojsk rosyjskich urosło niebawem 
do rozmiarów pewnika, którego n ik t nie 
śmi i: podawać już u wątpliwość.

O rozpow szechnieniu te j plotki świadczy

Zaskoczony sztab niemiecki przedsię­
wziął natychm iast środki celem, obrony' mo­
rzu Północnego. Łącząc świeżą wiadomość z 
wiadomością poprzednią wydedukowano, że 
wojska angielskie zam ierzające wylądować
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na wybrzeża niemieekiein, czek a* y dotjehoa*ws 
na to wmiłki i ! przybyciem ieli przystąpią 
do inw azji. Ji fr  mtów ściągano jpospiesanie 
nowe oddziały. Wróg* nie nadpływa!...

d a j widzimy, fałszywy aJarm z Downing 
»treet kosztował mocarstwo ceni aJnt wiele 
kłotmtów i bezsennych nocy.

D ziałalność b iu ra  fałszyw ych jmgłosek 
przy In te l Ugeiusg Seiwice n ie  ogran iczała  
eię jed n ak  i nie ogranicza b y n ajm n ie j do 
pogłosek n a tu ry  czysto w ojskow ej. S pec ja l­
nością :ie*o Sil raczej tm d en ey jn e  i zm y­
ślone wiadomości n a tu ry  finansow ej i han 
dlowej.

M ikt nie j s t w stan ie  uśw iadom ić sobie 
iii k ą tastro fa łnyę li krachów  na wszystkie'i 
giełdach swńaia niialo  swe bezpośrednie źrO- 
dlo w cichym  lokalu d iu jiiego  p ie tra  p rz j  
ulicy Dow: ling, an i ile w iijonów przyniosły 
one wszechpotężnym  kierow nikom  TnteJF- 
gencc Scrvi<36. Oczywiście kierow nicy te j 
czcigodnej in s ty tu c ji nie w ystępu ją  w tych 
w ypadkach  im iennie lecz z;, pośrednictw em  
ospo podstaw ionych, zaufanych  i d y sk re t­
nych. Ci zresztą, k tórzy  ośm ielili giffl kiedy 
kol w iek na n iedyskrecje  bod adresem  In te l- 
fjgenae Sorv H pS  żałowali tego. yamiowezasie 
bolc-nic.

Oto typowy i charakterystyczny manewr 
giełdowy lntelkigencc Hery ice, zbudowany 
na tendencyjnej pogłosce, Mało kto zapewne 
wic. że manewrowi temu zawdzięcza całą swa 
forti.ne jeden z lilioncrów miedzynarodo 
wycli. sir E rnest Oass >.

.11. m aja r. ŁlC m. Dowuing Street otrzy­
mane pierwsza wiadomość o zawiązujące i 
się kolo półwyspu Jutlandzkiego walne i 
bitwie morskiej między flotą angielską, pod 
wouza generata Jellicoe. a ecKadrą ni omie 
eką dowodzoną przez von Scbeeira.

rntelligence Servico postanowiła niezwłó- 
czme wiadomość tę wykorzystać. -W kwa­
drans po je j otrzym aniu w gmaelm przy uli 
cy Downing zgromadziła się wielka narada 
finansowa, na której s ir  E rnest Cassel za­
proponował wysiać niezwłocznie do Am ery­
ki depesze z wiadomością o ciężkiej porażce 
floty angiełsk.ej. Należy zaznaczyć, że ha­
niebna ta  m achinacja odbyła się za. wiedzą 
i zgodą ówczesnego rządu angielskiego i w 
pól godziny później ilepesza treści powyższej 
isiouiie odeszła do Ameryki, wywołując na 
giełdzie nowojorskiej popłoch i krach nie 
obserwowany oddu w na. Akcje ftngielskie 
spadły w ciągu jednego przedpołudni.!, do 
połowy ich wartośei. Po tej cenie skupili je 
bortem  agenci bankierów JnieUifionoc Ser 
vice.

Dnia następnego Ymeryke zna,larmowa: 
la nowa dępetezh i  oficjalnego źródła angiel­
skiego, tym razem treści wręcz przeciwnej. 
Dementiijae przedwczesną depeszę wezo aj- 
azą donosiła ona o walnem zwycięstwie floty 
angielskiej i zojiełnej klęsce Ńiemeów. Obu- 
ła s«ala wa«i giełdowej pi zeważyła się z 
szybkością błyskawiczną. Akcje angielskie, 
sprzedawani* wczoraj za pól ceny, nietylko 
osiągnęły swą jiełną wartość, lee» przewyż­
szyły ją  znacznie, s tając sic w* jednej chwili 
objektem ogólnego zapolrzebowłŁÓia, naby­

w an e  chętuie u wczorajszych nabyweów.
Jak  i wierdzą gieldziai-ze am erykańscy 

krach r dnia 1. czerwca J9Pi był jednym  z 
najdotkliwszych krachów* obserwowanych na 
giełdzie am erykańskiej. Przedsiębiorczym, 
bankierom z Downing stree* przyniósł on 
czystego zysku SU mil,jon ów funtów* sterJin- 
gów! Suma zaiste zawrotna.

S ir  E rnest Cassel jeden r Msów* dzi­
siejszej f in an sje ry  m iędzynarodow ej, jńti 
jek todaw ca owej s ły n n e j tran sak c ji, zarobi! 
swe m iljo n y  na... fałszyw ej pogłosce.

FIRMA BERTA STAR <PofrCł«Cfo)
przeniosła z powroiem sprzeda! wyrobów poAizoszniciych, b ie liz n y  y 

damskiej f ręKawiczek, do swego o d n o w io n e g o  irkald

p r z y  p B .  M a r j a c k i m  3

m iś w w A  

f f m s m m m a m

l i , U c

lot o p u s  ru z cen lu t  zn iżonych , 
udzie la* sR  będzie  
Jeszcze do 15. kw ia t- 

nit i b. r.
10pio uUSTU

Wojna w Chinach. .strzelił i zranił go w łopatkę. T ygrys padł pif 
ziemię, ale nie rusza! się. W tedy p. DiiJon. 
chwyciwszy strzelbę za lufę zbliżył się do Je­
żącej bestii W lei chwili tygrys zerwał się 
na równe nogi i rzucił się na p. DiJIona, który 
wpakował mu w rozw artą paszczę kolbę 
strzelby i zadusił go. W' chwili jedtlak gdy 
w yciąga’ kolbę strzelby, padł strr.a? z htfy i. 
zrani' p. Dillona \v udo.

Żona, która udała się na poszukiwanie 
męża, znalazła go ciężko rannego. Pr/cnie 
siono go do szpitala, gdzie umarł w ciągu 
nocy.

Włamanie skłstfM 
miedzi,

Wojska kaniowskie maszerują na Pekin. 
Chiński generał Feng Yu Hsian rozpoczął ró­
wnież pochód na Pekin z swoja, armją ocho­
tniczą, General Feng chee uderzyć na Pekin 
od zachodu. Rycina nasza przedstawia portret 
generała Fenga.

Śmiertelna walka 
z tygrysem. -

Zabił b«śiję i padl <kI własnego strzału.
(b) Adwokat angielski Jerzy W entw orth 

Dillun w ybrał się w  Syrii na poIom atiie na ty­
grysy. Koło Manikpnre natrafił uą tygrysa,

(Od naszego korespondenta.)
Stanisławów, w kwjciula.

(k) Oncgdaj w nocy dokonano włamania do 
skłjtmT mkidz) iPtelaza Jakóba Sełiicśsingęra, y.am, 

j przy ul. Pełasza -3. Sprawcy rozbili Kłódkę od ma­
gazynu i zabrał ' Stamtąd SU kg. miedzi, kociąt*! 
miedziane i 200 fg. żs!ąaa .

W toku dochodzeń okazało się. że czyim óeW 
dokonał niejaki Antoni Dereń, zawodowy włamy­
wacz. wraz z kilku jeszcze osobnikami. Wszyscy 
oni na cl t o rr i dz eó usiłowali lup a w oj spieniężyć, 
a'pośredniczyli im w tern Aleksander Burktni i ja­
kiś tajemniczy osobnik, przezy wany „Babcią

Derenia osadzono w aresztach. Obaj zaś pode * 
rżani, Burkun i „Babc a". widząc, żc zostali zdra­
dzeni, zbiegli. Następnego jednak dnia zostali ujc- 

; ci, .przyczein okazało się. źe tajemniczym csdnri- 
kietn. który używa p,seitdoniinóvV, jest zawodowy. 
ąłodzej i włamywacz Michaf Nazantk. Obai -znaid- 
są oni ponadto ż. tego, żc w przebraniu źebraczem •• 
ciiodzą po domacl, i przy 'posobnożci ohlawiaja «ór 
w przjdpokojąclt.

Zacna trójka zosiafa ddśfąwioną «to dyspezj«. 
prokuraturze.

Czworobok nislżeńsKś.
JA K  ZA JUJBLMNYUH V lA S Ó \\  -  TA iTtZKCJA. -  ZEMS1A DSZUKAMÓJ. -  
FtóZED SAJDI5M - SKWW0*VIK P B C T S 1 W  U W A L N IA M  ZAnoJOZYNlJ',.

(f) W iktor Deprez, bogaty kupiec pary-1 L o n je  Gerard zemściła się. Pięcioma
ski m iał żonę i kochankę, a  wy rozunuałość strzałam i uśmierciła pana Deprcz. 
ta. doszła nawet do tego, żc agotłzila sie na Onottoaj odbyła sję w Ps.ryżu rozjirac.i.
zaroieszbajnie .szcsnastolclnici kochanki mę­
ża, panny Leonjj Gerard jK.d iel. wspólnym 
laobem. l,eonja Gerard pracowała w* biujae 

Depreza i z biegiem la t została naczelni­
czką biu ru i m aik s dwójjrt dzieci swojego 
pryneypała. Pani leapreŁ adoptowała dzieci
i stosunek ten Irwal dalej.

Upłynęło la t 25. Pf wnego dnia dotnesim 
no J.eonji Gerard, że Deprez ją  oszukuje z 
młodziutką Audx-eą D.

— On nas zdradza! On ma kochankę! — 
zawobiła w tajcronicze jąe panią Depnv, w 
to wydarżenie.

P an i Deprez uśmiechnęła sic smutnie. 
Już mąż przyznał się przed nią do legi. sto­
sunku i presił. aby oddała w mieszkaniu 
pokój dla panny AudreL Równocześnie by­
ła mowa o tern, żc Leonja Gerard otrzym a 
,.odezcpne‘* i odejdzie. Lojalnie wyziiąła 
panf Deprcz to wszystko tej drugiej, dając 
je j do zrozumienia, że wolałaby już str.tus 
•tor*, niż najście dwudziestoletniej A ndrci w 
icli domu.

sądowa, Pani Deprec zeznawała tak, aby 
nie obciążyt;- zabó.iczyni. Mąż rujnow ał się 
dla. te j trzeciej i -zaitiedbywał interesy. 
Cb«ial wydalić -Leonję Gerard, k tóra byki 
dusza interesu. Doszło do bardzo burzliwej 
s-oeny między je j mężem a Lconją Gergrti 
Wtedy padły strzały. Iiconja Gerftrd była 
jak wieprzy te mna, w owej chwili.* Więcej, 
niż obrona adwokata uczyniły słowu wyro­
zum iałej żony*. Sędziowie przysięgli wydali 
werdykt uwalniający.

Sprytna oszustka
r z e k o m a  h r . P o to c k a  w  w ię z ie n iu .

tkań.) Jeszcze w roku ubiegłym., podczas ix!- 
»e#q sezonu ziinowcgo uwijała się po Zakopanem 
niejaka Marja Stccke) z Warszawy, nezwykłe spry­
tna oszustka, która naciągnęła wiele osób na więk­
sze i drobniejsze kwofy,

Ody ąocziiła, Źe grunt jej pali się pod noga-mi,
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rBiiaąjJa naęle z Zakopanego a potem okazało się; 
to z c ii , że popełniła tani cały szereg kradzież? j 
l^osauk wana przez perlicie, dłuższy czas ukryw ała1 
-tę umiejętnie, aż wreszcie została i ledaw.no aresz­
towana i osadzona w więzieniu w Klęlcach za do­
konane na tamtejszym terenie tego samego rodzaju 
lirzestenstwa.

Bliższe dochodzenia wykazały, że oszustka ta 
grasowała po catvm kraju ot! dłuższego jtti czasu 
wad najróżnorodr ejszeml nazwiskami podając się 
niejednokrotnie za hr. Potocką.

Szukajcie premij ,
25-2łtriś*wvch te numerze

W tiaklady.ii- dzisiejszym Wtekti Nowe­
nn żdslało znowrrpTisarzonyoh w świat 

k iŁauziertiąt t-gzempiar/.y preni jowyeli, 
e/.ylt lakieh, za których zwrotem,' względnie 
uJccwatkifeOi — każdy z posiadaczy tych nu­
merów otraym óje

25 Zł., LODÓWKA-
1*1 o-siioy Więc w szy s tk ich n a szy ch  Ojy- 

ifluików, 'ażeby n aby ty  dzisiaj egzemplarz 
Wń-ku przechowali do poniedziałki!, w w>- 
niedziałck bowiem wyjaśnimy, za jak ie  
♦g/ioinplwrzf- wydawnictwo nasze wypłaca
PWM1.1 IV. ł * ł

W czoraj nudesłciiio. tutni •/, W ołynia e- 
gzwupiiijT Wieku Now-ego z daty  „środa 2 
kwietnia", gdzie na .stronicy S-tej,, w kalen­
darium , tuż pod tytułem  „K ronika bieżą­
ca" nie. było umieszczonego świętu gr. kat. 
Właścicielem tego egzemplarza., jak  się -.,ka- 
.z;rlp. był

t>. Słu/.ewslEi Stanisław, kier. szkoły w 
Testiiehowio op. Budni a  Poezajowsku, nasz 
Siały prenum erator którem u 25 zł.-natych­
m iast fw-eztu przesłano..

WI KA RI E CL  A “ 1CO I
— J

Z  teki karykatur.

ta *  i r.

ProŁ Głąbuiski skutecznie znbrat się dn 
.zmiany Qray„acii wyborczej ku  wielkiemo 
oburzeniu lewicy, ,«*<w

'"V , v

z z y s e y  m u s z y
U m * fd lO  J E L E ^ 3 C r i ! ( j H T  jest nietylfro fc~va-
•antowanie czyste, ale pr? ‘dewszystkiem tanie <łriękł 

p #ni wydainości.

>5 dzisiejszych ciężkich czaaach nie wolno niszczyć swej 
drogocennej bielizny przez używanie różnych nieznanych 

mydeł dlatego tylko, że są tanie.
Każda gospodyni, dbała o czystość i ceiość bielimy, 

ożywa tylko znanego od awuch pokoleń

mydła JELEJŚJ-5CHICHT
Wystrzegajcie stą falsyfikatów 
I zwracajcie uwaqą na murka

JELEN-SCHICHT!
Kasa kolejowa wyrzucona z poRiggu

na linjl Lwów-WInniki.
(d) Wczoraj wieczorem zdążał % Podha­

jce ;*>ciąg osobowy do Lwowa. Ody. wciąg 
ten o godzinie "‘40 wieczór :ajechaf r a  dwo­
rzec Łyczakowski, kierownik tegoż stwier­
dził brak w swoim wagonie służbowym ka­
setki żelaznej, zawie -ającej 1440 zł., o ezem 
też zaraz zawiadomił poiicję.

Jak stwierdzono kierownik pociągu skra­
dziona kasetkę wiózł w  swoim wagonie z 
Podhajec. Miał j? jeszcze w' 'Vinnikach, gdyż 
na stacji otwierał, ja i do nioj chował pienią­
dze. Następnie kasetkę zamknął i ustawi! ją

tia zwykłem miejscu, poczem pociąg ruszył 
w  dalszą drogę.

Z tego wynika, że kasetkę, w ażącą 60 ki- 
hkgraniów, ikradzjono między Winnikara5 a 
Lwowem. Spraw cy kradzieży kasetkę wyrzu 
ciii z wagonu, gdy pociąg był w ruchu, po­
czerń tabrali ia z plantu kolejowego.

O tej niezwykłej kradzieży zawiadomio­
no. także posterunek policyjnj w  Winuikacti 
k tó ry . łącznie z urzędem śledczym prowadź-' 
dochodzenia.

Dramat mi rośny na pograniczu
polskc-rumuńskiem.

Morderca po zastrzeleniu rywala gra w... szachy 1
(Od naszego korespondenta).

Kołomyja, 6. kwietnia 
W Kułaezynte pod Śniatynem zastrzelił 

strażnik celny, Kula, miejscowego kierowni­
ka szkoły powszechnej Bilousa, z którego 
żona utrzym ywał od dłuższego czasu intym­
ny stosunek miłosny.

M orderstwa dokonał za namową zony 
L iłous;. k tóra męża antypatycznie nie znosi­
ła i oduąwna pragnęła się go pozbyć. Powol- 
riem narzędziem tych planów stał się jei ko­

chanek. Krytycznego dni; zaczaił się Kulą ną 
drodze prowadzącej ze Śniatyna, którą miał 
w racać nieszczęsny mąż i wwstrzałeni w 
skroń pozbawił go życia

Pc dokonanem m orderstwie przyszedł 
K ula do domu Bfłousowej i oświadczy! jej, 
że .iełnił jej życzenie, poczeni po kolacji za­
siedli oboje najspokojniej do gry  w., szachy.

Niebawem jednak nadeszła policja z miej 
scowego posterunku i aresztow ała Kulę pod
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04  deiś 3 bm. największy dzie- D j t  » 7 M osnnty na He joh-ierskich walk narodn pois- 
jowy film polski w kinoteatrze >»■ CW Clfc kiego x najazdem bolszewickim w sierpniu 1920 ii

Miłość przez Ogień i  Krew
Główne postacie dram atu; Marszalek -JÓZEF PIŁSUDSKI, Jen. JÓZEF -IALLER, ks. SKORUPKA, 

LENIN i TROCKI. — Nasze wojska ochotnijze. — Hordy bolszewickie. 18365

zarzutem  m orderstw a, do którego tenże pod­
czas przesłuchania się przyznał. Podczas re­
wizji w  domu Bilousów znaleziono świeżo 
wystrzelony rewolwer służbowy Kult, ukryty 
w kociołku.

Wobec zeznania mordercy, że do złoczy* 
nu skłoniła go żona zastrzelonego, aresztowa 
no również Biłousową i oboje osadzono w 
więzieniu sądowem w  Sniatynie.

dolarów , Luó u trzy m y w ał z  n ią  storn ol 
m il  s n y  tak  jaw nie, że opin ja pub liczna le j 
gm iny  b y ła  o tein  n a jd o k ład n ie j p o in fo r­
m ow ana. Żon? tegoż, A nna, dowiedziawszy, 
się o w szystkiem . przychodziła często do ^ 
denatk i, g ro ż ą c  je j śm iercią , n a  w y p a d ek , 
jeśli n ie  odsunie się od męża.

I  k ry tycznego  in ia  czynu tego  rzeczy­
wiście! d< konała. (JplanowaU go m ałżonko­
w ie z całą  prem edytacja,. Ł uć n a jp raw d o  - 
podobniej w yłudził od Szperki owe 800 do ­
larów , a  poniew aż ta  m ia ła  w krótce w yjść 
za mąż, p rzew idyw ał, że będzit m u sia ł 
zwrócić w spom niane pieniądze. To też bez 
w a lirn ia  p rzy ją ł podszept żony, k tó ra  znów 
cbćia ła  usunąć ze św ia ta  kochankę swego 
męża.

P o d p a trzy li więc we dwoje k rok i o fia­
ry . V  odpowiednim  m om encie K raikow ski' 
s ta n ą ln a  czatach. a  A nna, uzbro jona w sia- 
k terę  i nóż. napad łszy  a  ty łu  n a  p o w ra ca ­
jącą  do 'domu Szperke zad a ła  je j trz y  ran y , 
pow odują je j natychm iastow ą, śm ierć.

Z brodniczą p a rę  aresztoAvano i odsia^ 
w iono do w ięzienia w S tanisław ow ie P rze­
słuchaną K ia jk o w sk a  p rzy zn ała  się z całą 
otwartością, do dokonanego m orderstw a.

Kradzieże i aresztowania
we Lwowie.

jd .)  N a  szkodę Izak* S eligm ana, w ła­
ściciela ow ocam i przy u licy  Syk«tuskiej 
ł. 20, z p iw nicy skradziono w iększą ilość 
pom arańcz, o raz różnych owoców. N astęp­
n i s wcizora’ dokonano dwu kradzieży  strv  - 
chowy c l\  I  ta k  ze s try ch u  realności p rzy  ul. 
ixotlar! k iej I. l! n a  szkodę A b rah am a Ste- 
rei-a skradziono bieliznę, w artości 500 zł. 
a  ze s try ch u  b h an c iszsa  Tobiasza przy  ul. 
Łyezukow skiej 1. 149 skradziono 3B kg.
w cdlm .

N atom iast po lic ja  aresztow ała  i Józefa 
M audzinka za kradzież 100 zł. z k u fra  sw ej 
m a ie i A polonii, zamieszkałej? p rzy  ul. S‘bń 
nislawa_ 1. 6 : Zofję OlencTer. zam ieszkałą 
przy u licy  Pełczyńskie j 1. 33. za  krmlzie; 
b ielizny na ,akodę M arceli Tom aszowskiej 
p rzy  ujioy Chcdkiewiczc 1. 5; P io tra  Kicz- 
me. m4fes%kaią.cęgo p rz y  u licy  K ordeckiego 
J. 32 i M ichała P arzy lu k a . zam ieszkałego 
n rzy  u licy  D ekierta. 1. 5. za kradzież m eta­
lu z w a is ta tn  F ry d e i—Va L ille  przy u licy  
W andy  1. 7 ; Romana, M uclia, zam ieszkał' - 
eo  p rzy  ulicA Sieniaw bkich. 1. 4, za, kradzież 
kosza z kaczkam i w RrjSiku n a  szkodę He- 
leny  I  orzewskii j z Podborzee ; Sam uela 
Scluiecka, -nleszkaiacego n rz y  u l. Śnieżnej 
1. 7. a  kradzie- n  S alk i BreitTer p rzy  u ';ey 
K azim ierzow skieł 1. 45; oraz Stecami 11 o- 
hinke. zam ieszkałego przy ulica- ź ró d lan e j 
1. 30, k tó ry  z wozu S alam ona "Rotlia z Ta - 
m eluy sk ra d ł pakunek z bielizną i  garde­
robą. — .

Zamach teściowej na zięcia
Ostrzem  siek iery  po głowie.

(d.j 1 -zoraj posterunek  Policyjny 
w Zapałowie koło Lubaczow a zawiadomi] 
lwowski urząd  śledczy, że w- pobliżu war 
^ o lan k a  v vdarzy ł sie fak t zam achu moi - 
der czego. M ianow icie T ek la  .V o (a po*!); z?- 
czała się z swoim zięciem, W asylem  Mi - 
sztalem . Sprzeczka ta  w net orzm nienila się 
w aw an tu rę , w  czasie k tó re j W olow a chw y­
ciła leżącą ,-od łóżkiem  siekierę i ostrzeni 
ejźe ugodziła swego zięcia' po głowie. — 

Skutkiem  tego ra d a la  M isztalow i głęboką 
iw ie  w  okolioj lewego oka,

Zjazd małpio! sfcTft restauratorów,
kuDców i sorze-1awiów s'krhoIu

(d.) W czora j w dużej sa.li In s ty tu tu  prezes S to v. przem ysłow ego gospodnio - 
technologicznego we Lwowie odbył się zjazd re&Łauraeyjnego i zawodów p okrew nych , 
delegatów  m ałopolskich res tau ra to ró w , kup  radny  Kaz. M aksymowicz. R e fe ra ty  wygło- 
eów : sprzedaw ców alkoholi. sili : B o jarsk i (sp raw a m onopolu sp iry tn -

U dzieł w  ty ra  Zjeździć wzięli : p. Ży - sowego i  zam iecione otw; ,rcie sklepów i»o- 
g liński, delegat D yrekcji monopolu spiry - nopcłow ych), N owakow ski (spraw a p iw a 
tusowego w W arszaw ie, radca Szajow ski m stkostopnidw ego) ■ poseł H au sn e r togóiny 
jak o  delegat Izby  Skarbow ej, n ad a jące j pogląd  n a  w prow adzenie m onopolu sp iry iu  
koncesjo, rad ca  , a rk a  jak o  delegat Izby  sowego), poseł tir. m m m erstein (spraw a 
skarbow ej p o d a tto w ^ , dvrek to i W ach te l świedjteiw prs .myślowych) i W alk e r (spra- 
iraieniem  Izb  ? nandiow ej, posłowie H au s w a poda ku  od p.-ożycia), 
ner, M aczvński, d r. R eich. dr. Sommer- P o  kilkugodzinnych  obradach zebran i 
s tein  i E isenstein , delegaci re s tau ra to ró w  : uchw alili odpowiednie rezolucje, k tó ry ch  
H aubenstock (województwo sitai isławow - creść zw róconą je s t  przeciw ko monopolowi 
sliie), W ołkowski (woj. k rakow skie), L iljen  ip i yiusow em u i p r^eo w k o  zarządzeniom  
(Przem yśl) i ca ły  szereg delegatów  z ró- poda t> owym. Odnośne lezolucje będą p rzed  
żny-h  m iast. i lożont władzom cen tra lnym  w W arszaw ie.

Zjazdow i przew odniczył n iestrudzony  ———1

Katastrofa ajtobusu pod Kołomyją.
(Od naszego korespondenta).

Kołomyja, w kwietniu. ozęfcią do Jabłonowa, częścią do szpitala
powszechnego w Kofomyji, gdzie dokonano 
amputacji ręki, względnie nogi u dwóch osób 

Pogłoski o zabitych okazały się na szczę 
ście nieprawdziwe 51 idztwo w  toku.

Autobus, kursu;ący miedzy Kołomyją a 
Kosowrem uległ wypadkowi pod Jabłonowem 
wskutek pęknięcia hamulca.

Kilkanaście osób jest rannych, w tem 
dwie bardzo ciężko. Rannych przewieziono

Mord ra re erotycznem.
Krwawa tragedja w derrn^tiach nocy. —  Mąż zdradza żonę z bo­
gatą kochanką. —  Chęć zemsty. —  Pojednani małżonkowie w be­

stialski sposób mordują swa ofiarę.
(0(1 naszego koresjienćenta)

S tanisław ów , w Kwietniu. 1 szeze dw a cięcia, nożem w  p raw ą  łopatkę 
(jż.) U rząd  śledczy P o lic ji P . w S tan i- i s iek ierą  w  skro i' Zma sakrow ana d en a tk a  

slaw wie zawiadom iono, że onegdaj w gm i- u p ad la  pod oknem  swego dom u i  o statn im  
n ie Rrzdwio.ny, pow. R o h aty n , dokonano tchem  zaw ołała dw ukrotn ie : „m am o ! '\ N a 
skrytobójczego m orderstw a n a  osoliie A n -  głos ten  n a ty ch m ias t w yszła z tego domn 
n y  Szperka, lieza.cej lat 42. N a ty ch m iast dziewczyn? A nna W esołow ska, w raz  z mar 
n a  m iejsce czyny w yjechali w yw iadow cy tk ą  zam ordow anej, Ołeną i tu, z powodu 
z psem  po licy jnym  „M istrem “ i łącznie ciem nej nocy. obie potknęły się o tru p a  de- 
z Komisją sądowo - lekarską, po pi-zepro - uitki. P rzerożone Aiypadlttem kobiety d a ły
w adzeniu s ;k c ji zwłok, p rzy s tąp ili do p r a ­
cy n ad  ujęciem  trag icznego w ypadku, k tó ­
ry  przedstaw ia sie  n a s tę p u ją c o :

K ry tycznego  dn ia  około godziny 39-«j

znać n a ty ch m ias t do wójta, a  ten  zaalarm o 
wał posterunek  P o lic ji w  B ołszow eaeh , 
podczas gdy m orderca  zn iknął bez śladu. 

W  toku dochodzeń, prow adzonych przez
w yszła A n n a  Szperka n a  przechadzkę do wywiadowców stanisław ow skich. S tań  
swego w uja, J a k im a  H n a tew a  i zabaw iła  skiego i Bobrow skiego w podejrzenie po 
tam  dc  godz. 21-szcj, poczem w racała tą  pad ł gospodarz Ł uć K ra jk o w sk i i  jego żo- 
sam ą droga do swego m ieszkania. Gdy już na A nna , a  to z tego powodu, że jesdenią u- 
b y la  w odlegt,jśoi okoti, 30 m etiów  od <lo- biegłego ro k u  o trzy m a ła  d en a tk a  w iado - 
rau  z ciem ności w ypadł jak iś  lap as tn ik  mość z A m eryki, że należy  się je j  asekura- 
i sadał je j  cios siek ierą w szyję. P rzerażon? <”ja  po zm arłym  tam  iiniijii v kwocie 1000 
i. k rw ir brocząca wieśniczka, zaczęła szyb - dolarów . Od tego czasu K ra  jkowski naw ią- 
\ o  uciekać do swego domu, a  za n ią  pod? - zał z n ią  stosunek m iłosny w  chęci z y s k u , 
żal tajem niczy  ów osobnik i zadał je j je- a  gdy  w  g ru d n iu  ?926 r, o trzym ała or® 800
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P o ste r rmek po licy jn y  1 /otew<ł p r ry ą  - 
Kosztów a t Ciężko rannego M iszta la  odsta­
wiono do szp ita la  w Lubaczowio.
 ........... _»*--»» —1 *7

Rumada dozorcy domu.
\d .) W  realności p. Dobrowolskiego p rzy  

iwtićy W yspiańskiego 1. 2a dozorca dom u 
od sześciu la t je s t n ie jak i A ndrzej Czernik.. 
O n to w raz z żoną przez ca ły  ten czas o b ­
sług iw ał kam ienice, n ie  d osta jąc  od p. D o ­
brow olskiego a ir grosza za swoi a. prace-. — 
iDopiero teraz  ort dn ia  1 s ty czn ia  br. Czer­
n ik  dostaje  po 10 z te tycu  miesięcznic.

Zeszłego roku  C zernik, będąc prow izo­
ryczn y m  woźnym państw ow yni, zach o ro ­
w ał n a  ciężką chorobę żołądkową, s k u t ­
k iem  kzego został zredukow any, a  onęeuii 
w łaściciel kam ientey postano w.t rozw iązać 

-z  nim  um owę służbową i w yr. jcu- go z m ie 
szkania. P rw e s  ud ał się p. Dourow olskte - 
m u. a  n a  podstaw ie wy roku sadowego < no­
ry  C zernik z żona i p ięciorgiem  dzieci dn ia  
9 m a ja  b r. m a być przym usow o w ./rzucony 
* m leszkanm  n a  lu-uk »»od gole nteho. r  

N a tu ra ln ie  C zernik z uow ołu  b rak u  
funduszów  n ie  m a nahnniejszego  y idoku 
u zy sk an ia  jakiegoś m ieszkania, wobec cze­
go pow tórzy sie znow u jed n a  z lir/teBjrh 
m m ,  jak ie  zw ykle odbvw aią się w czasie 
przeprow adzania rum aeji.

1 C \  rabatu z  cen znaczonych do 
16, kwietnia 10 t rabatu

ifŁASŻC^E i KURTKI iodenowo oryg. STYRYJSKIE, KURTKI SKÓRZANE. RAGnANY i 
PŁASZCZE imp-egnowam oryg. YNGIELSKIE, KAPELUSZE, KOSZULE wyłącznie WIE­

DEŃSKIE, KRAWATY. RĘKAWICZKI, BUCIKI — na sczor wiosenny pol&t a 1404

A M E R IC A N  H O U S E , L w ó w , K O P E R N IK A  5
APOLLO —
Dziś w p iątek  % 
powodu koncer­
tu ty lk o  2 przed, 
ó g. 3*80 i 5"3i)

P A  \i P A T A C H O N
w bajei z. Iż-akt 

fnrslo 
5  , /  JCł» WJi- 
3  W O PAŁAC! 1“

Bilety ulg. waaitił

Aresztowanie naczeinika
stacji kolej, w Lubaczowie.
(d) Urzędnik Muller od kilku lut byl na­

czelnikiem stecji kolejowej w Lubaczowie. Ze 
swego stanowiska służbowego ciagnat on u- 
boezne zyski. Mianowicie różnym firmom od­
m awiał Muller wagonów do ładowania drze­
wa. a oddawał te do dyspozycji dopiero u  ów 
czas, gdy otrzym ał łapówkę. W ostatiiich .,e- 
tinuk czasach firmy nie chciały się >uż opła­
t k i  Mullerowi i skutkiem lego oowstawały 
różne zaiargi, które doszły do wiadomości po 
li ci i i dyrekcji kolejowej.

Toteż onegdaj do Lubaczowa zjechał re­
ferent Wnękiewicz z urzędu ś le d c z e j w e 
Lwowie w raz z delegatem Dyrekcji kolejo­
wej, a po przeprowadzonych wstępnych do­
chodzeniach Muller z«*stał aresztow any i od­
stawiony do Lwowa. Dalsze śledztwo w toku.

K rw a w a  witlka 
z  bandytam i.

Na pa d n ięty  sta n ą ł  bo h a ter sk o  w  o b r o ­
nie SWLGO ŻYCIA 1 MIENIA.

{Oci naszego korespondenta.!
Stanisławów, w kwicńni.

\\ o.twódzka komenda P. P. w Stanisławo- 
nie została zaalarmowana wiadomością o krwa­
wym naoadzie bandjekim, jaki miał miejsce we 
wsi Ispas kcio Kołomyj.

M anowicie około godz. 2-ej w nocy trzech u- 
zbrojonycli w rewolwery sprawców łapadło w ce- 
iach rabunkowych na dom Iwana Gojaniuka. Go­
spodarz* widząc niebezpleczeńscwo, zbudził swego 
syna Wasyla i obaj zaczęli stó.elać do napastników 
z rewolwerów. Bandyci \ ’ odpowiedzi zasypali ca­
fe obejście gradem strzałów, które ranly Iwana w 
nogę, a Wasyla w ramie. 2. napastników jeden zo­
stał ciężko raniony. Po tym incydencie sprawcy 
zbiegli natychmiast, zacierając za »ogą skrzętnie 
wszelkie ślady. Jest jednak nadzeja, że na podsta­
wie rysopisu, podanego przez rafuonych, ad.t się icn 
w krótkim'czasie .przyłapać.

0 ? t e i e o i t e  r o k o fe a t ó a
w sprawie zaciągnięcia pożyczki.

'■if tin-zono korf-»rmt!'lerifn'
W arszaw a (j.) W spraw ie s ian u  roku- 

w ań o pożyczkę am erykańską u k ra a t się 
w czoraj kom unikat póiofio jalny, k tó ry  
stw ierdza przedow szystkiem , że teceące eię 
ste od tygodn ia rokow ania poeunęły się 

ku ostatecznemu już sfinalizowaniu.
N a pom yślny przebieg roko .sań  w pły­

nęło  stanow isko przedstaw icieli k ap ita łu  a- 
m erykariskiego, k tó rzy  

nie w ysuw ają obecnie warunków jakiej 
kolwiek kontroE *iaJ skp-beni pnń- 
stwn, budżetem  lub po lity k ą  k m lr to w ą  

banku Polskiego, 
a  w ysuw ana je s t jedyn ie  z tej s tro n y  kon­
cepcja obserw ow ania realnego  planu  s ta b i­
lizacyjnego, zgodnie z  o sta tn im i wnioska­
m i rządu polskiego, o raz  z zaleceniam i m i­
sji prof. K em m erera.

W  spraw ie powyższej odby ła  się wczo­
ra j  n a  Zam ku, pod przew odnictw em  paru 
P rezy d en ta  Rzpli.tej, dłuższa konferencja , 
w k tó re j wzięli udział m arszałek  J .  P ił  - 
andski, w ieepyem jer B arto l, oraz m in is tro ­
w ie Czechowicz i Zaleski. W  toku  dyskusji 

uzgodniono opluje p. P-ezydenta i rzą­
du eo do rarunków pożyczki. Ustalo­
no m ianowicie kentrpropozj cje polskie 

na ofertę amerykańską.
Preśe te j kontrpropozycji n ie  może być 

n a  razie  optibtitkow artft, gdyż będzie je­
szcze p rzed n jo tem  dalszych p e rtm k taey j.

B ezpośrednio po te j konferencji m in i ­
s te r  Zaleski

| doręczył ustalone przez rząd warunki 
p. Monę >towi,

przedstaw icielow i kapitalistów  am eu y m ń
skich  k tó ry  wieczorem w yjechał do P a r y ­
ża, gdzie p rzebyw ają  rep rezen tanci g ru p j’ 
a inerylm iiskiej, prow adzącej rokow ania  z 
P olską. Dziś w yjeżdża rów nież do P ary ża  
p. M łynarsk i

| celem przeprowadzenia tam ostatecznych  
już rokowań,

tek , że dzień dzisiejszy rozpoczyna d ru g i 
'o tap  ty ch  rokow ań. P rzep riw aJzo n o  o b e ­
cnie w P a ry żu  rokow aniu dotyczyć będą 
już  rzeczy zupełnie konkre tnych , a  m iano 
wicie

szczegółów technicznych zaciągnięcia  
pożyczki. Podpisanie umów. o pożycz­
kę nastąpi w ciągu najbliższych » y .

I ściu tygodni.
W czoraj odbyło mę iniesięazno zebrr 

nic B ad y  N adzorczej Bunkn Polskiego, no 
k tórym  wiceprezes p. M łynarsk i p rzedsta­
w ił sp ra  t/ozdaale o stan ic  rokowrnń po- 
i yezkowych, jak ie  prow adził w raz a  p to i. 
K rzyżanow skim  w Am eryoe. Z dyskusji, 
ja k a  rozw inęła się n ad  tem  spraw^oeda - 
n iem  lUużna wnosić, że 

są s tro iły  Rad« N adzoaczej Janku P o l­
skiego rząd nie napotka żaunych trud­
ności nrzr realizowaniu planu s tab ili­

zacyjnego
i  że R ada Nadzorcza B anku  zaakceptu je  

w całości decyzję rząd u  w  tym  względzie.

Zastój na tiieftizfe walutowej
i Miljonowe obroty na giełdzie akcyjnej.

(Telefonem od naszego korespondeiita),
WARis/tAWA (il W dniu wczeraiózym aa gieł­

dzie walutowe) w Warszawie panował kompletny
Kurs akcyj BaiAu Polskiego podniósł się z zł 

128 28 na 134 zt.,
zastó), Wydarzył się po raz olerwszy wogóle fakt, a w następnych godzinach był jeszcze wyższy. Do- 
żt plcro około 1-e! popołudniu tende-ucia nieco osłabia,

Na tą podwyżkę akcy/ wpłynęła w adomość o po­
myślnym przebiegu rokowań o pożyczkę. Haussa w. 
akcie trwała do późnei nocy.

Dokonano milionowych obrotów, 
dawno na giełdzie akcyjnej nicnotowanych.

dolar gotówkowy nie był w ogóle notowany. 
Wzmocniła się natomiast s lnle iend> da na 

giełdzie akcyjnej.
Szczególnie zwyżkowały akcje Banku Polskiego i 
papiery procentowe.

^ o w e  o p ta ty  teLe fo ^ iczn e .
Rczporządzenie obowiązujące wstecz od 1 kwietnia.

(Telefonem od naszego korespondenta.)
W arszaw a, (j) Minister poczt ł telegra- W  W arszawie i w  Łodzi wprowadzono licz-

v4-
fów podpisał wczoraj rozporządzenie wpro­
wadzające

nową taryfę licznikowa przj opłatach te­
lefonicznych

n/ki, w innych miastach podwyższono opłat} 
telefoniczne w  sposób następujący: dla ka te­
gorii pierwszej, tj. 

telefonów w  mieszkaniach pry w Htaych,
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HRABINA z TEXASU
komedjo-dramat w 8 >k. 
eżys. genja’ JOB MAY. 

W g'M  iii Mady Chri­
stiana 1 Willv Fritsch. 
(im CHIMER -

00 zł. kwartalnie, dla kategorii drugiej, a 
wlec biur nandlowo-przemysłowych, fa­
bryk. urzędów, kancelaryj adwokackich, 
gabinetów lekarskich itp.. 84 zł., wreszcie 
da kategorii trzeciej, do które] należa re­
stauracje, kawiarnie, apteki itd.. 108 zł. 

kwartalni..
Rozporządzenie obowiązuje wstecz od 1. 
kwietnia, Prasa warszawska wyraża z pi iwo

du tego rozporządzenia, wydanego mimo 
sprzeciwów ze strony interesowanych, swe 
oburzenie, a „Kurjer Poranny", zaznaczyw­
szy. że w  Warszawie podwyżka O D i a t  telefo­
nicznych

wynosi około 100 prc.,
zapytuje — czy wprowadzenie iakiei podwyź 
ki nie podlega nstąwie o walce z lichwą.

skarbu, oraz przenysłu i handlu nctychmfasf
zaprzeczenie, jakoby którykolwiek z nich u- 
prawniał p. Nowotnego do takiego kroku. Na 
tej postawie wystosowano list z upomnienia­
mi do dyrekcji Banku Gospodarstwa Krajo­
wego, a prezes dr. Steczkowski odpowiedzią# 
w tonie bardzo ostrym i wykluczającym  
wszelką dalszą dyskusje, a jednocześnie po­
dał się do dymisji.

Niszczenie fortyfikacyj
w obrębie Głogowi., Kistr-yr.ia i Królewca.

(Telefonem od naszego korespondenta)
WARSZAW \  (J) „Kurjer Prranny" donosi z 

Berlina, że główne dow ództwo placu warownego 
w Głogowie doniosło sztabowi generalnemu, iź m i i- 
Sienie utwierdzeń fortccznycli nad granit* wschod­
nią, w myśl powziętych w tym względzie decyzji 
przez rzeci oznawcćw wojSKowyt.. nocarstw, 

zostało w rejonie łortecznym w Głogowie w zu­
pełności rzeprowt>dzone. Dokonano również

zniszczała okopów betonowych ula piechoty 
pod Katrzyniem oraz prowadzone są róbmy nad 
zniszczenietą utwleruzen fo rocznych w obrębie 

Królewca.
Dowództwo klchswęry zapewnia, że w najbliż- 
gzym czase będzie mogłi > donieść moc° stwom, iż 
rahaz zniszczenia twierdz na granicy wschodniej 
został w całości wykonany. ____

0 wstrzymanie podwyżek komornego.
Nowelizacja ustawy o ochronie lokatorów.

(Telefon* m od naszego korespondenta).
WARSZAWA (j). Jak zapowiedzieliśmy wczo-1 Chodzi t wstrzyma." podwyżek komornego tak 

rai. odbyła się w Ministerstwie spraw wewnętrz-.te dla mieszkań d k-uubowych z kuci i.ią, oraz o 
ryćh konferencja przedstawić ell tego Ministerstwa, wstrzymanie eksmisji lokatorów z mieszkań jedno 
lak również Ministerstwa sprawiedliwości 1 skarbu I dwuizbowych. Uchwał żadni n nie nowzięlo, na- 

w sprawie nowelizacji ustawy o ochronie loka- ady w tej sprawie prowadzone będą w dalszym 
______________ torów._________________  ś __________________ _________________

Sprawa odpoczynku niedzieln.
dla handlów, które nie zatrudniają su najemnych.

(Telefonem od naszego korespond.).
W arszawa, (j) Jak wiadomo, od szeregu 

dni w  lokalu M inisterstwa spraw w ew nętrz­
nych obraduje komisja rzeczoznawców, zło­
żona z przedstawicieli M inisterstwa spraw 
wewnętrznych, przemysłu i hanciin, oraz pra­
cy i opieki społecznej, jak również departa­
mentu wyznań, nad
sprawą odpoczynku niedzielnego w handlu

dla czwartej kategorji przedsiębiorstw . tj. dla 
tych, które nie zatrudniają sił najemnych. 
Przedstawiciele wymienionych ministerstw

przychylają sie do wniosku, by wszystkim 
handlom tei kategorji, bez różnicy wyznania, 

dać możność otwierania swych lokalów w  
niedziele i świei a od godz. 8—10-tej jąno 
dla sklepów spożywczych, a od 12—3-cieł 

popołudniu dla sklepów innych. 
Ostateczną opinję mają wspomniane minister­
stwa zgłosić do 9. bm. poczem odnośny wnio 
sek przekazany bedzit komitetowi ekonomi­
cznemu Radv Ministrów.

SKarb państwa i e pnii fc: e szkody!
Siedzwo w sprawie głośnej afery.

(Telefonem od naszego korespondenta).
W arszaw a, (j.) Śledztwo w  spraw ie m i i dokume tam .. S tia iy , jak ie  S karb  

głośnej a fe ry  zagin ięcia  42 wagonów z wę- ! P ań s tw a  poniósł z powodu tego o szu stw a, 
Klein w yekspediow anych ze stacji C h o  j  będą praw ie r całkow icie pokry te, gclyz za- 
rzów, prow adzone jes t' w dalszym  ciągu, m ieszani w aferę kupcy  posiadane m ajątk i, 
Test on barozo u trudnione ze względu n a  n a  k tó ry eh  L .dzie m ożna odbić p re tensje
tb, że sp raw cy  posługiw ali się fałszywc-mi . S karbu  P ań stw a .  _ _
nazw iskam i, oraz podrobionem i pieczęcią - 1 _____________

Powody ustąoienia 
dra Steczkowskiego.

(Telefonom od naszego korespondenta).
W arszawa, (j) Dzisiejszy „Gios P raw dy11 

zamieszcza ciekawy artykuł, w  którym  pisze 
o przyczynach ustąpienia di. Steczkowskiego 
ze stanowiska prezesa Banku Gospodarstwa 
Krajowego. Pozostają one w związku z ostat 
nim skanaale.n, jaki zaszedł w tym banku, a

który spowodował poseł włoski Majoni. Po­
seł ten przybył mianowicie do wicepremjeia 
Bartla fzapy ta! go, co ma znaczyć zachowa 
nie się wiceprezesa Nowotnego, który zgło­
sił zamówienie dla Stabilimento Technico na 
cztery okręty dla Polski, a gdy poseł poczjr- 
nił V  tym kierunku odpowiednie kroki i uzy­
skał już realne wyniki, p. Nowotny zjawił się 
u niego ze skargą że ci a ci ministrowie w o 
slatniej chwili zmienili swe stanowisko w iej 
sprawne. Skutkiem tej skargi ze strony posła 
Majoni*ego nastąpiło ze strony ministrów

Gen. Sosnkowski chce po­
wrócić do czynnej pracy 

w armji.
(Telefonem od naszego koresponuenui).

W  rszawo. (j ) „Gazeta Por. Warsznw." 
dowiaduje sie, że generał Sosnkowski od ­
mówił liauegorycznie przy jęcia jr kiegokol- 
wiek stanowisua politycznego lnb d yp ło-  
ma tveznego, gdyż pra nie praoowró dalej 
w służbie wojskowej. Powraca on do kraju  
w tych dniaiji, po przeprowadzonej już zu­
pełnie rekonwalescencji. W sferach, zol lżo­
nych do rządu utrzymują jednak nada . że 
nr wypadek ustąpienia wicepremiera 
Bartla w yłoniłaby się automatycznie kan­
dydatura gen. Sosnkowskiego na to stan o­
wisko. N f -azie atoli kombinacje odnośne, 
doniedawno zupełnie aktualne, uchodzą za 
wykluczone. i

O NAM i A.ZANIE BL1ZS/YCH STOSuN- 
KÓW MIĘDZY PARLAMENTARZYSTA • 

Mi POLSKIM I I  NIEMIECKIMT 
W arszawa (AW) W czoraj odbyła się w 

gm aehu sejmowym z inicjatyw y posła Thu 
g u tta  koferencja pryw atna kilkunastu po­
słów i senatorów. Obradowano nad propo­
zycją pailem entarzystów  niemieckich w 
sprawie nawiązania bliższych stosngków 
międzi' sferam i parianen tarne-n i Kzeszy i1 
Polski przez stworzenie wspólnej o r-an i-
ZLoji.

CŁO NA ZBOieJ .
W arszawa (AW) W Min. Rolnictwa pod 

kierunkiem  m in irtra  opracowano wniosek 
wpi owadzająey cła na zboże. Wniosek ten 
będzie złożony w najbliższym ęzfsie Komi­
tetowi Gkon. K. Min.

Proces o otrucie
śp. Jaykowej.

(K. D.) Wobec niezjawienia się dodatku* 
wego świadka obrony w  dniu wczorajszym, 
przewodniczący r. Angielski odroczył rozpra 
wę do poniedziałku godz. 9-tej rano.

Krwawa bójka w szkole zakopiańskiej.
(kap) W  ostatnich dniach w  powszechnej 

szkole w  Zakopanem zdarzył sie w strząsają­
cy wypadek bójki z użyciem noża między 
braćmi Stanisławem i Franciszkiem Sitarz? • 
mi uczniami 5 oddziału. Do bójki tej przyszło 
od drobnego nieporozumienia. Młodszy Sitarz 
nie chcąc ustąpić bratu, gdy ten pragnął zmu 
sić go do tego siłą, wyjął nóż i tym sposobem 
chciał wymusić przyznanie mu słuszności. 
Szczęściem- że w porę zorjentowa’ się drugi 
i zręcznie uchyliwszy się odebrał c.os w ra­
mię a nie w pierś, gdzie był mierzony. I kto 
wie, do czego by doszło, gdyby nie energicz­
na postawa nauczycielki, która zauważywszy 
tę „piękną zabaw ę11 rozerwaia obu chłopców 
silą. Rana poszkodowanego jest nieznaczną 1 
nie pociągnie najprawdopodobaie’ żadnych 
komplikacyj. '
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Napad rabunkowy.
Uzbrojeni bandyci uszli bezkarnie.

Stanisławów, w kwietniu.
(jz) Onegdaj wokoło godziny l-sze] w' 

nocy napadło pięciu uzbrojonych brndytów nr 
don. Juljuna Łozińskiego w Zupaniu, powiat 

t Skole. !
Sprawcy, s.eroryzowawszy mieszkańców j 

frozbą jdebrania życia, splądrowali ioszczę- 
mie :aie mieszkanie i zabrali ze sobą łup w  
gotówce około 1000 zł,

Natychmiast po dokonaniu tego feynu 
zbiegli wszyscy i, jak stwierdzono, 'kryli się 
w lasach tupania koło Klimia i Tucholki. 
Wszczęto za nimi energiczne poszukiwania.

Sąd doraźny
w Tarnopolu.

W  dn iu  6-go bm. rozpo peja się w L’ar- 
nopolu rozpraw a przed sądem  doraźnym  
(o czem donieśliśm y obszernie we wczo - 
ra jszym  num erze „W ieku Nowego") prze  - 1 
eiw szesciu bandy tom, oskarżonym  o zbro- J 
dnie abunku. I

W czoraj ogłoszony został wyrok, mouę 
którego z powodu b rak u  jedmom-jsślnośei 
w T -ybunale , odesłano spraw y w szystkich 
sześciu oskarżonych n a  drogę postępow ania 
zwyczajnego, tj. p rzed sąd  p r/y  ńęi 1 ah.

Jak odroczyć ćwiczenia?
Wskazówki dla powołanych pod broń 

rezerwistów.
W połowie iwietnia władze wojskowe 

rozpoczną wyiyłkę 1 arl ncwołania dla t -  
"srwistów, którzy dbyć mają w roku bie­
lącym ćwiczenia letnie.

Powołani rezerwiści, jeśL mają ważne 
ku temu powody, mogą składać podania o 
odroczeń > terminu stawiennictwa na ćwi­
czenia. 0 odroczeni/ starać się można z «o 
wwlu śmierci w i dzi ie, nieszczęścia łub z 
innych nadzwczajnycii p j wodór

Podania o bćłroć^ćifn składać należy do 
P. K. D. najpóźniej na dwa tygodnie przed 
terminem stawiennictwa.

Do pod**nił nie ależy ałąozac karty 
powołania. Jeśli P. K. U. odrzuci podanie 
rezerwiście przysJuyuje prawo odwołai Ja 
się do dowódcy Okręgu korpusu. Jeżeli z 
korpusu nie nadejdzie -god na < irojfs cme, 
rezerwista winien punktualnie stawić si«j 
do oddziału.

Największa stacja Iskrowa 
w Europie.

Z fclEfcPY.
Lwów, dnia 8. kwietnia. 

Na dzisiejszej giełdzie lorannej nieoficjalnej 
żądano za dolary efektywne zł. 8'94.

Śmierć w sklepień
Nasz koieepondent rzemyski dono&i s 

Om udaj do rzeźn ika Kurnika n a  B łoniu  
przyszła  jak aś  s t u . za kobiet', jak  się pó­
źniej okazało z K o ry tn ik , k tó ra  zażądała 
ułom ny. P rzed  w yjściem  ze sklepu u o sttJa  

f  nag le  krw otoku wew nętrznego. W szelka 
pom oc okazał"1 się już poźniona, i edw ie- 
Biono ją  do szpitala. N im  jednak^ ją  tam  
oddano, zm arła. Nazw iska nie zdołano n a  
razie  ustalić.

Sprawa kolonlj letnich.
W ostatnich dniach odbyło się w Urzę­

dzie Wojewódzkim posiedzenie Wojewódz­
kiej Kom isji dla spraw kolunji letnich.

Kom isja powzięła szereg uchwał, m ają­
cych na celu zapewnienie sobie funduszów, 

t  przy pomocy których mogłaby subwencjo­
nować urządzane przez różne stowarzysze­
nia i instytucje kolonie letnie, jednak te 
tylko, co do których okaże się, iż takiej 
subwencji istotnie koniecznie potrzebują, a 

 ̂ które pod względem op iek i.san itarnej i pe­
dagogicznej, itidzież pomieszczenia do kolo- 
n ij i ich ewnętrznego urządzenia odpo 
wmozą pewnym m inim alnym  wymogom.

Podania o snł wencję wnosić należy do 
Urzędu Wojewódzkiego najpóźniej do koń­
ca Kwietnia br.
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SOBOTA
rzym kat. Marji KI., 
gr. kat.: Ma tron a.

T em peratura w n m a 7 k w ie tn ia  o  ga ­
dzin ie  8-meJ r r r o  i +  Łu C.

TEATR WIELKL
Piątek A bm. „Grzesznica na wyspie Pa  

go - Pago“.
Sobota 9 bm. o 8 popoi „Róża*, ceny

najniższe ropołudn. — O 7.30 wieczór »
non“ z gośoinnym występem Turskiej-Ban- 
drowskń-j.

TEATR r.O W O ŚLL
Piątek 8 bm. , Król Kawy1.
Sobota 9 bm. „Panna z dobrego domn‘\

TEATR MAŁY.
PUtek i iobota o %. ..30 niedziela o e. 4 -e i: 7.30: 

Potasz i Perlmuttei. Gość. występ dyr. Fertnera, 
oraz współudział pp, Ptszyftskiej i Skonieczr.ego

A POLIO: Pat i Patachon, jako zlęcówic w o- 
pałach.

CHIMERA: Hrabina z Texasu.
FAT) ORGANA: kust.
KOPERNIK: N eci nas dziecko osądzi... (Żon;, 

dwócn mężów), oraz Harola Loyd jako sublokator.
LEM Wieoeńska krew.
MARYSIEŃKA. Paryż w d2 ień L w nocy, (kom.) 

Czarwony goniec (dram.)
NOWOŚCI: Blondynka, oraz Cienie nocy (Len 

Chaney)
PAI ACE: Monte Santo.
ROCOCO: Manewry cesarskie, oraz Przegląd 

tygodniowy „Ufa",
PASAŻ: Miłość przez ogień i krew. — Kome­

dia, oraz Gaumont.

BIURO KONCERTOWE M. TUERKA. 
Piątek 6. kw ietnia: ADA SARI, Primadonna 

opery „La Seala“ w Medjolanie 1337

PROGRAM KASYNA 1 KOLA LIT.-ART. na
sobotę dnia 9 bm. o g. 20-ej wykład Wandy Mel- 
cer-RutkowsKiej. uowieśriopisarki polskiet. laureat­
ki konkursu hn. Zapolskiej: „Co widziałem w Ar­
gentynie i Brazylii?".

Wykład liustrowany będzie 50 oryginalnemi 
przeźroczami.

DYRKI;TOR FERTNER JAKO WŁAMYWACZ.
W pierwszych dniach przyszłego tygodnia wchodzi 
na ahsr Teatru Małego znana, rozgłośna komedja. 
pt.: „Tajemniczy Dżems", w której znakomity nasz 
gość warszawsk' kreaie rolę genialnego włamywa­
cza, jakiemu nie zdołają oprzeć się najlepiej skon­
struowane kasy ogniotrwałe. Dyr. Fertncr stwo­
rzy* znowu typ doskonały i opracowany do najdrob­
niejszych szczegółów. Jego gentleman-włamywacz 
Jest prawdziwym popisem mistrzowskiej gry Obok 
naszego gościa w dużej popisowej roi’ wystąpi ce­
niony bardzo Feliński, dalej doskonały Skonieczny 
i inni.

W Niemczech kończą obecnie budowę 
największej stacji iskrowej w Europie. Stacja 
ta znajduje się w mieiscowości Zesen koło 
Konigswusterhausen. Nowa ta stacja będzie 
stacją nadawczą, której wieża jest 210 metrów 
wysoką. Energja nadawcza wynosi 100 kilo- 

, watów,
Rycina nasza przedstawia wieżę nowej 

: stacji iskrowej i budynek stacji w czasie koń- 
' czącej się budowy.

SEKCJA KSZTAŁCENIA NAUCZY 
CIELI przy Ognisku Związku P. N. S. P. 
we Lwowie urządza w niedzielę 10 kwietnia 
o godz. 11.30 w lokalu własnym (Gmach 
Skarbka, bram a vis a vis teatru) posiedze­
nie dyskusyjne z następ, porządkiem dzien­
nym: Rozważanie nad nrogram ein rachun­
ków w szkołach powszechnych. R efe iu ja  pp. 
Franciszka Arnoldów" i Stefr.nja Wyso- 
czyńska. — W stęp wolny. Goście mile wi­
dziani.

DOROCZNE W ALNE ZGROMADZE­
N IE  w Korpusie wysłużonych wojskowych 
Ezpltej Polskiej Ziem południowo - v cho- 
dnich odbędzie się w niedzielę dnia 10 kwie­
tn ia  br. o godz. 4 popołudniu w sali własnej 
przy uliey Ochronek 1. 1.
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jłtamS' i f iatoie 3 
dni, piątalL, sobota 1 nie-
M e lr , -wbaciyć można ostu- 
t*i( rus wfr L w o w i e  nie-
InitertolDO arcydzieło aJWT 
f  JL ..A 1  o a i l  SSRJt 
L O l U S t  fi . /E l i ,  i&SOtf

N I B E U J N G I
w KINIE
Uciecha

Kro! lończad. żó łk ie w s k o
sensacyjne ceny

54W

IO W . PKZ> JACIO-ł. O SSO LIN EI' M.
Nadzwyczajne W alne Zgrom;;dzouie odbę­
dzie s!ą w poniedziałek dnia H  Inn. a godzi­
n ie  6 13 j  w Pracow ni jNaukurej Zakhuiu 
Narodowego im. Ossolińskich. Na pęraądkn 
dziennym uzupełniająco wybory do Zarzu 
du i sprawo obchodu Jubileuszowego.

CENNY DAR. O ssolineum  otrzy mało 
dm' n iezw ykle cenny; rękop isy  i  papm ry  
K aro la  S zajnochy . O fiarow ał je  syn  liisto ■ 
i / k m  yroft-.-or W szechnicy J a g ie llo ń s k e j. 
W ł.uiysiaw  Szajnocha, wobec s tu lec ia  Za­
kładu. w dowód osobistego hołdu  i  związku 
Ojcą, z  tą  in s ty tu c ją  ta k  bardz« * bardzo 
zasłużoną" Są tu  więc: a k ta  osobiste, de- 
Yrety i <iy plotuy, um owy księgarsk ie , u tw o­
ry  zaczęte i 'itewykończorie lub  z rozm ai- 
tyeh  powodów u iew ydaue za życia, wreszcie 
liczna korespondeucjs, m uter ja-ty praecie- 
kaw e do pożiian ią  iz ic jop isarza  i współcze­
snych, Ponad 1.000 listów  uporządkow ał i 
oznaczy.' chronologicznie sam  pieczołowity 
Oii irodawoa. Razem  z niewniiornio bogatym  
“biorem  kor<»ponde.n.eji A u g u sta  Bielów 
skiego, k tó ry  to  /.biór, rzeo możno, uczynił 
O ssolineum  ośrodkiem  ruchu  naukow ego w 
ohrębic dziejopi»nrskie;j p rncy  po lsk iei, pu ­
ścizna Bzujn<>oh.v stanow ić będzie w prost 
w y ją tkow ą całość.

ZW IĄZEK PODOFICERÓW  REZER-
H Y  zawiadamia, żc liforbaciarwia Związku 
dla bezrobotnych jwnioficerów jes t czyn na 
codziennie od 6-  8 wieczór w lokalu ufa 

ym  przy ulic yDługosza 1. 20. gdzie wy­
daje się bezpłatnie herbatę.

CELEM Ih  SZEGO UŁATW tE M A  
-SPŁ \T Y  ZALEĆ i OŚCI POI) ATKOY i CU 
M inisterstw o Skarbu  prze-dłużyło pobieran ie  
od w p ła t na  poczet zaległości podatków  
bezpo łreanicb  i ] o ,da t stem plowy cłt u lgo ­
wych k a r 7ti zw lekę w u ysokośoi 2 proc. 
miesięcznie a i  do dalszego zarządzeniu.

OGNISKO OFIC Ii Ltó ł¥ załogi Lwów 
uh F rc d r , u 1 urządza w dniu 9 kwietnia 
br. d la członków i ich rodzin W ielką ton* 
bolę św. ąteezną. Do w ygrania: wina. wód­
ki: wędliny, cukry, maku, wszelkie wiktuały 
i m ateriały. Przygryw a m uzyka 26 pułku 
piechoty. Początek, o godz. 20-tej.

. ZM1AZEK ZA W. PRACOWNIKÓW 
8-1NROWYi H ftzpi tej Polskiej Oddział 
Lwów urządza dnia 9 kwietni* br. o „uda. 
18-te j wieczorem; w dużej sali Izby H an­
dlowej i Przemysłowej przy ul. Akaderoi 
eki“j  1. 17 W iec pracowników wszystkich in­
si; tuey j finansowych w spraw ie poprąwy 
•»yln. O jak  najliczniejszy udział wszyst­
kich gron koleżeńskich uprasza Zarząd.

r OW. LEKARSKIE Porządek dzienny na pią- 
. lek B hm: 1) dr Kuhl: Wielkich rozm arów wysięk 
osierdziowy; 2) dr. Aleks ewicz: Wpieczona zaclio- 
w awczo rbustronna stopa szpotowa; 3) Preparaty 

Zakładu anatomii patologicznej; 4) Pryni. Ziem 
Męki: Narodziny Eskulapa. Legenda initologczno- 
ItistOryczna (z przeźroczami).

POLSKIE TOW. .im C C ł NA WIEŚ * we Lwo­
wie organlaute, jak w iatach ubiegłych, szereg kolo­
n i wypoczynkowych i leczniczych w okolicach pod 
sórskicti i klimatycznych. Uprasza sie Zakłady na­
ukowe, pragnące korzystać z usług Towarzystwa, 
o zgłaszanie młodzieży w wieku od 7 do 14 lat i e- 
^ent. orozunilenie się z kierownictwem kolonj 
Tow. do dnia 25 kwietnia br. pod adresom: Dy- 
rekcia s<,k tnęs im. St. Konarskiego we Lwowie ul. 
L. Sapiehy 91. Oplata dzienna na kolonj' wypoczyn­
kowej wjnosi *1. 1.90: na kolonii leczniczej zł. 3, 
do tego kaszta podróży (pół biletu) i opłata zn ką­

piele mineralne, Pol. Tow. .D zieci na wie.ś“ w mia­
rę zasobów i pomocy społeczeństwa udzieli pew ­
nych zniżek w pow yższych ODiatach. Czas pobytu 
na koloniach wynosi 10 dni (w dwóch seriach).

AYKŁ.»D °ROF. KLEPt-RA .i „Gonez,s z Du­
cha", urządzony staraniem Zaw Zw. Literatów pol- 
skch, odbędzie się dziś, w piąteac 8 bm. o s , 8 wie­
czorem w sali ratuszowej. Prelekcja znakomitego 
krytyka związana z tygodniom Słowackiego, powin­
na zgrormuiztć całą inteligencję polską — przedc- 
wszystkiem zas mtofizleż •— dla rr anlfestacyjnego 
ziożenla czc. Cieniom Wielkiego Poety, którego 
prochy "iebawem spoczną wSród aas. Docl ód z cen 
wstępu fbardzo popularnych) przeznaczony na rzecz 
komitetu sprowadzenia zu ło t Słowackiego.

WYKŁADY UNW. IUDOWEO*». 7 przyczyn 
od zarządu Uniw. Lud. niezależnych, wykład p dra
H. Mikoiasclia pt. „Fotografia artystyczna", zapo­
wiedziany na piątek 8 bm. do sali Muzeum Przem., 
nie odbędzie się. Pos adacze kart cyklowych zechcą 
zwrócić się do księgarni Ludowej, d. Szauiochy 2, 
po zwrot pieniędzy za rstatni wykład.

PODZIĘKOWANIE. Wszysikirrt zacnym i życz­
liwym przyjąć otom Tow. gospodarczego wykształ­
cenia kobiet za pomoc w zbiórce na cele Ochronki 
Snopkuwskiej, więc: łaskawym ofiarodawcom kło­
sów, całej prasie, paniom i młodzieży, zbierającym 
clatk, wreszcie szanowne; publiczności, które; za­
wdzięczamy materjalne powodzenie — sktaiamy z 
całego serca „Bóg zapłać”, Zbiórka zasiliła kasę 
kwotą 2(>')7 /A 41 gr. — Zsu.ąd 1‘. fl. W. K.

M l; ISOWANIA W KOLEJN ICTW IE. 
M inister kom unikacji zaiuianowmł inż. J a ­
na Franciszka, kierowniku Wydziału me­
chaniczno^ .> naczelnikiem legro wydziału w 
dyrekcji P . K. P w Stanisławowie. Krem- 
basze ,vskie;ro Leopolda star. asesora kierow- 
nikieu działu towarowego w ivyuz>alę kon­
tro li dochodów w' Stanisławowie i Miedzlo- 
b^odzkicyo Jaaa  star. technika wydciatu 
rachuukoweK:o kiorowuikiem działu ewideu- 
cji i kontroli matorjałów w tym  Wyd/jwo w 
Steuisławowde.

(a) P O i-  iYCZNA REW IZJA . W real 
itoóci przy alicy R ycerskiej 1. 1 mieszka ,ro 
dżina Senyków', u której sublokatorem  jest 
niejaki Greszczak, uvze.ch..k ruskiego „So­
koła * W nocy policja u Senyków p r sepro 
•radziła rewizje, poczcn. ze sobą zabrała 
Dreszcz.-k a. Dodać należy żc młody Se tryk, 
działacz ukraiński, od dłuższego czasu bawi 
poza L.woweiL prawdopodoloiie za granicą.

Z MUZYKL \ \ r uiedz alę 10 kw ieli"a  od 
bęozie się w śhU Siow. „Gwiazda" (ul. F ran ­
ciszkańska 1. 7) Uroczysta Auademjr. w se 
tn ą  rorsn ję śm ierci Ludwika van Beetho-1 
vci>a. Pi elekcję o Bsethovenie wygłosi zna 
ny muzykolog D r Seweryn B arbag, pro 
g ram  muzyczny wykona “ymionicana orkie­
s tra  Stow. „Gwiazdę" pod batu tą  Kapelmi­
strza  Kazim ierza Abratowsk>ego. Początek 
punktualnie o godz. Jl.iiO praed południem I

& ) ZEBRA N IE IV SPR A W IE S P Ó I - 
D Z r 5LNI „LOKAFOir-. Jak  i„dom o, Za; 
'•ząc. Towarzystwa Ochrony Lokatorów i 
Sublokatorów we Lwowie założył niedawno 
tomu Spółdzielnię „Lokato**", ma.iącii ki za­
danie oudowunla domów 'zy.iszowyclt Ze 
branie tych, którzy zgłosili się na  członków 
te j spółds.iolni i którzy m ają wamia*- przy­
stąpić, odbędzie się ju tro  w soootę duia. 9 
kw ietnia w dużej sali ratuszowej o godzinie 
siódmej wieczór. Ził leni wszyscy cl, którzy 
m ają  zam iar budować i jw pierają dążności 
„Lokatora" powinni ju tro  przybyć na po- 
wyż wspomniane zebranie

OBNIŻENIE CEN CYGAR. Z dniem 1 kwietnia 
monopol t.\ toniowy obniży! ceny cygar. I tak \V a-1

we! kosztuję obecnie 5ó (zamiast 5o) gr„ Trabuco 4u 
(50) gr., Kuba 35 (45) gr., Bryl mika 50 (55) gr. YV 
otlpow ednim stosunku pot miały też cygara, wyra­
biane w fabrykach poznańskich i pomorskich. Nato­
miast ceny tytoniu i papierosów pozostały b e iU  
zmiany.

ad) W(> lO W M C /A  KOLIEx A. nią
Antotiina Muksymiak, zamieszkała przy ul, 
Supińskiego 1. 4.* <Jdy wcaotraj st. posterun­
kowy Czajka zjaw ił się w je j mieszka,'iu 
celem dore*!7,oiiia wezwania do D yrekcji Po­
licji, MaksymLikowa .m ieiła się aa  niego, Ą 
znieważając downie jego osobę i władze 
wmstwowo. Ym to od yowadaó ona będzie 
prz t tl sądera.

,il) ZAMACH SAMOBÓJCZY. M czoraj 
18 le tn ia  R aohm ' nóurua, córka fryzjera, za- 
mieszkaht przy ul. Sznitalnei L 23. usiłowa­
ła  odebrać sobie życie. W  tym  celu napiła 
się c na jodyny. Pogotowie ratunkow e u 
dzieliło je j pierwszej pomocy, poczom prze
wiozło ;in do szpitalu .

J O ZN A LEZIONO W TR A M W A ­
JA C H . W  osta tn ich  dniach  w wozach tra m ­
w ajow ych znaleziono r-' ;no przedm ioty. I  
Ink są  do odebrania* w B iurze kontro li p rzy  
ul. L enartow icza 1. 1: rękaw iczka, klucz i
proszek, w wozowni „B em a" przy ul. G ró­
deckiej: dwie Dary rękaw icach, a  *v Jiurze
k o n tro li na  G ttbrjelow ee: drzw iczki do p ie­
ca, kFioze, k a rto , b laszanka i bańka.

(d) N IE ID A L E  W hA  M A N IE U bie­
g łej nocy nioznnni spraw cy w łam ali się do 
sk lepu  s obuwiem  B ern ard a  H abt-ra przy  
ul. T ry h an a lsk ie j *. 16. N ie zdołali oni ża­
dnego 'u o u  zabrać, gdyż zostali sp ieszeń’, 
przez kamie-niezuego dozorcę, Ignacego  1,1,9- 
lyka

(d) N A PA D  N A  ULICY. M u u irz  E d ­
w ard i lu l lc r ,  o m ie sz k a ły  przy  til. K ró lo ­
w ej Jad w ig i 1. 2-1, w nocy w stan ie  p ijan y m  
a takow ał na  u licy  przechodniów. M iędzy 
innym i napadł on na E leonorę S olarska. 5 »o- 
w raeająe;i do domu i za (o został aręszlo- 
w any.

Cd > ARESZTÓW VNI W LAMY W A iZE. 
P osterunkow y  Zim ow ski z czwariogY, K om i­
s a r ia tu  w uosy patro low ał obok Pohulanki, 
W  ^zasie ty m  p rzy trzy m ał ou dwimli oso­
bników, k tó rzy  m ieli p rzy  .-obie 3 worki, < ,
eęgi i w y trychy ; a  przeełiod sili. z P ohu lank i 
nu CŁtiiiłiówkę. B yli to M arcin  Duda, za­
m ieszkały « K leoarow io  przy  uE R e jtan a
1. 564 oraz ióze: R eguła , m ieszkający przy 
ul. P o h u lan k a  1. 9.

Cdj A R ESZTO W A N IA . W ozoruj p o lic ja  
aresztow ała: Szym on0 F re iu d la , ni ieszkają- 
cf go w 'D uanrstyuow ic p rzy  ul. O grodnl- 
ck iej L 7, za oszustwo aa 223 zl. na  rkudę 
Loonu K r :ega, zan  i wzkałi.go p rzy  ul. K ró- 
tow ej Ja d w ig i I. 26; Ju s ty n ę  B ek ie tsk ą  z 
K leimrowo, liczącą 53 lar, za aw an tu rę  w 
s ta n ie  p ij„n y m  o raz  T ae jan ę  C um yluch ze 
Szkic za w ałęsan ie się po ulicach.

M) ZN A LEZIO N A  TO R EB K Ą . Sam uel 
R uuoablat, zam ieszkały p rz , ul. P iłsu d sk ie ­
go  1. 17, znalazł czarną  to rebkę skórzaną, za--, 
w ierająuą dokum entu ua  nazw isku Józefy  
P iaseck ie j. T orebka to  je s t tio odebran ia  e* 
p ie l wo*ym K o m isa riac ie  po licy jnym  p rz y  
ul. Jabłonow skich.

(d) ZGUBA. Izydor K aro , zam ieszkał* 
p is y  ul. Zyblikiew ieza 1. 51 doniosd o zgu­
bie spłc i do m anszetów . Zrobiono ona by-* 
ła  z dwóch złotych 20 f ran k o  wek frauc

C Z 1 »  s
OHMC^IĆ PRZEDPŁATĘ

na miesiąc kwiecień.
Upraszamy P. T. Prenumeratorów 
naszych, którzy me weą doznać 
przerwy w wysypce numeru, o ry­
chłe nadesłanie przedpłaty przek. - 
ijm  pocztowym, łub też na konto 

nasze w P. K. O. T40.954.
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Skasowanie ordynansów. 
oficerskich.

Jak o  ekwiwalent o trzy m a ją  oficerow ie 
80 zl. m iesięcznie!

J a k  donoszą p ism a yar* zawskie, w n a j­
bliższym  czasie m a by o w ydany rozkaz m i­
n is tr a  sp raw  w ojskow ych, znoszący itłfity- 
tu e ję  ordynansów  oficerskich. O zakazie 
ty m  mówi się od da .na , lecz te ra z  m a on 
być w prow adzony ostatecznie v, życie. W 
zam ian za ordynansów  o t.zy m aL b y  o ficero­
wie ekw iw alen t w  wysokości 80 zł. m ie­
sięcznie.

Z  te a t r u ,
TEATR NOWOŚCI: „Panna z dobrego domu“, kro. 
tochwila w 3 aktach Wincentego Rapackiego (syna).

Polscy autorzy ikazan są we Lwowie na dość 
pogardliwa obojętność. Dowodem tego pustki, pa­
nujące na premjerze tei krotochwili, która nie jest 
wprawdzie tworem bez zarzutu, ale nie gorszym od 
"ielu  innych w ostatnim czasie granych sztuk, cuoć- 
by od wiedeńskiej ,.Pan Pick'* i francuskiego „Jej 
chłopczyka". Przeciwnie nawet jest w niej o wiele 
więcej trafnego i zdrowego dowcipu i zgrabnie, 
giadko ułożonej akcji. Słabą lej stroną jest fabuła, 
sbyt wątła i banalna, t  trudem rozwałkowana na 
trzy małt akty

Można było wydobyć znaczn e więcej z tak ak­
tualnego typu, jak panna z dobrego pomu, zarażona 
nagle trądem „chłopczycy*4 i odgrywająca w naiw­
ny sposób rolę kokoty, aby zdobyć upragnionego 
męża. Przypomnieć choćby wypada francuską sztu­
kę „Szkoła kokot**, gdzie podobny temat potrakto­
wano z impetem, śmiałością i wyrazistością. W pol­
skiej krotochwil autor nie miał odwagi zdecydować 
się na nowoczesny pogląd, lawirując nieustannie 
między nową moralnością a staremi zasadami. Stąd 
anemiezność fabuły i blade kontury postaci. Udało 
S ę natomiast autorowi pochwycić kilka trafnych 
Tysów współczesnej obyczajności i wyiointować na 
leżycie niektóre sceny, dzięki czemu osiągnął za­
mierzony skutek, rozbawiając widownię prostym, 
szczerym humorem, wziętym bezpośredn o z życia.

Artyści włożyli piękny i chwalebny wysiłek w 
sztukę polskiego autora, wypracował ją również bar 
dz>r starannie reżyser p. Tatrzański. Grano z tem­
peramentem, w dobrem tempie. Typ panny z dobre­
go domu oddała z całą wrodzoną impulsywnością i 
brawurą p. Zuzanna Łozińska, a współdziałali z mą 
dzielnie wszyscy: pip. Pilk-rcwa, Kwiatkiewiczov a 
(pyszny typ starej panny), Sp\v ińsk', Winkler, O- 
korniekl (doskonały Izydor), Grzębska Lewicka, 
Śińereezanka, Akszy liski. Bogtisiewicz, Rorska i 
Szczepański. Dobry typ charakterystyczny dała p. 
Żelichowska, której brak jeszcze wyrazistości w 
grz^ ale w której znać pracę i postęp.

Kazimierz Bukowski.

„NEIGE de FLEURS“ (iSE& )
c o d z ie n n e m  użyci* , 

a g i  ł tp .  d o leg liw o śc i 
s k ó rn e ,  n a d a je  c e rz e  ó ą tn ta ln y  m tc d z ie ń c z i 

w y g lą d . — W sz ę d z ie  do  n a b y c ia . 18357

znanej dobroci, przy 
isnw a m tarsicra i, j*f

Kotzys*- i sprzadaż 
,d r * elektrycznych
Wiszące od Zl. 5.—, 
lampki szafkowe sto­
jące z abażurkami Zł. 
10.- - garnuszki “.lektr. 
z ł. 15.—, żarówki osz­

czędną po 1.20 
F A S S L E R, r. jdw , 
SyK stuska >«. 18150

Program radjokoncertow
na piątek 8. kwietnia 1827.
W arszawa 1111 Godz. 17.40 Koncert popc- 

•udnfowy. — Godz. 18,40 Rozmaitości. — Godz 18 
Odczyt, pt. „Snort. jako środek zachowania zdiowia 
i młodości** wygłosi dr. Władysław Dybowski, 
(dtiał ipor.. i wychowanie fizyczne. — B e r lin  483.Ł.

od '. 90 30 Solo fortepianowe. — W ie d e ń  517.2. 
Godz. le.lS Koncert popołudniowy. — B e rn o  411.

odz. 20.15 Kmicert. — P r a g a  348.9. Godz. 16.80 
Koncert. — L a n g e n b e r ;  «ui.8. Godz, 17 Muzyka 
kameralna. — S tu t tg a r t  379.7. Godz. 20 Rc ioco 
w muzyce.

WÓZKa dziecinne ^̂ jchawka o  s i l e  g io ś^ sk a . iw
po cenach konkurencyjnych poleca 985

M .  L a c h e r ^ y t e t u s k e z s

NADESŁANE.

Nie^trzebuję 
= REKLAM =
DZIŚ CAŁY LWÓW O TEM WIE, ŻE NAJSMACZ­
NIEJSZE SZYNKI i WSZELKIE W Ę D L I N Y  NA 

ŚWIĘTA SĄ TYLKO U 1419
T C I S r7  n u / c  1 WE LWOWiE mm I C L  ■ ' t U  W  C J ,i. AKADEMICKA 6.
RÓWNIEŻ WIELKI WYBÓR WSZELKICH WI N,

WÓDEK, LIKIERÓW i DELIKATESÓW. j
Wszystko w jedn. I tym samym sKlepie
CZYSTO ŚLIWKO- nAuiEa* | t  m --gStwu 
WE, SŁCDZONE • * «  -U*Ł #4 S P f
r. Zakładów Przemysłowych w ''*enczynku poleca 
hurtownie we fasntach i wiaderkach r,e składów 
lwowskich, dostawa tatychm „ stówa — Polskie  
Towarzystwo Handlowe, Lwów, u l. K o lią  

tfjfl 8, II. p., Nr. te ł. 333. 18219

CENNIKI DARMO Uwaga Nr. domu.

SiWYM ił.OSOM “&E i
p rz y w ra c a  n a tu r a ln y  D F C T . I ^ I O I M  
k o lo r  I po ły- Ł H  6 / W U R I I l
nie farbując. — Flakon 8 zł. — Służy jednocześnie 1 
iako wybitny środek do pielęgnowania włosów.

D r. C a sn a ry  & Co. L a n z ig . 538

f r  E M . N A
PASTA DO ZĘBÓW I 

K R E M  P E R < 0 WY
IHNAT0W5CZ -  LWÓW. §

N /i O b R O L Y
‘WSZELKIE

NAWOZY SZTUCZNE
TYLKO U i

J A N A  S U D K 0 FFA
W E LW OW IE

ULICA AKADEMICKA jja 8. 
I Ostrzeżenie.

Ostrzegam przed nabyciem weksli od p. Hen- 
yka Haślakiewieza z podpisem moim. Katarzyny 

Kouonowicz, Józefa Kaweckiego i Mikołaja Dem- 
I czyjiy; a to z tego powodu, że o eydanie tych 
weksli toczy się proces sądowy. — Z poważaniem
18277 Wincenty Kono.iowicz.

I JW k a n ii Dr. M. D iam andow l, lekarzom : Ka­
sy Chorych w Ro*n‘atowie, za skuteczne wylecze­
nie mej żony z ciężkiej choroby, zasyłam tą  drogą 
serdeczne podziękowanie.

I Adoit Hobgarski
18352 R y p n e , p o c z ta  D ubn.

KAPELUSZE
M ĘSKIE i W YBREDNE NOWOŚCI
p o le c a  po  cen ach  bezkonkurency jn i*  18341

„SELECTITE"

IfuENTLEMAN"
kai Lftr.-o T Ł U M A C Z Y  's Ą D O W Y C K  
ł r z ę d o w o  u p o w a ż n io n e  B i u r o  t łu m a c z e ń  z e  

i w s z y s t k ic h  J ę z y k ó w  o b c y c h  18291
Lw ów , płuc A k ad em ick i 1. — Tele*. 27—70.

Ł saM koncertow ej.
(IX — Beetbovena.)

Seby roezneę śmlfcrc! Ludwika van Beetnove- 
na uczciła Polskie Tow. muzycziie łącznie z Biu­
rem konc irtowem M. Tuerka, audy^Ł która obej­
mowała obol „Fantazji chóralnej c-moll. op. 80' na 
fortepian, chór i wielką orkiestrę, przepotężną: 
„IX-tą“.

Ramy recenzji nie pozwalają na bardzo szcze­
gółowe zajęcie się obu utworam , z których drugi. 
„IX-ta“, poddawana była tylokrotnie najszczegó- 
łowszym nalizom, że reminiscencje nawet na fon 
temai wydają się oma’ zbędne. Na podkreślenie ra­
czej zasługuj o fakt, iż doczekaliśmy się wykonania 
tego dzieła, k'óre na zawsze pozostań e niedościg­
nionym ozorem oiękin, potęgi i siły, będąc utw i- 
rem. Który w dziedzinie twórczości muzycznej zan- 
cza się do arcydzieł. Zestaw ć z nim inne. równej 
wartości, dzieia — rzecz omal ryzykowna. „IX-tai' 
jesi jedna Jedyną, będąc tom, czem jest jakaś 
Svk»lynf Michała Anioła, jakiś „Parsiial** — Wa, 
nera. jakieś njeliesne epopeje świata. I to lapidarne 
1 Waśń a najzupełniej stanowisko jej w dziejach mu­
zyki, wyłączne, prawie odosobnione

Wykonał.ir arcydzieła podjęły się — Chór I or­
kiestra Pol. . ow. muzycznego, posdkowane przez 
Orkiestrę Teatru miejskiego. W gran cach możli­
wość dyrygent dyr. Mieczysław Sołtys uczynił 
wszystko, b; audycja stanęła na naipował n!ejszyni 
pozic.nie. Orkiestra trzymała się dzieln e. szczegól­
nie robrze brzm k la w dwóch pierwszych częściach 
Symfonji. Rzecz jasna, w innych warunkach można- 
by < siagnać większą cyzelaturę szczegółów, s lniei 
podkieslić światła i cienie dynamiczne rozwinąć nie 
tvle większą siłę. o Je większy rozmach, zwłaszcza 
w części drugiej, są to jednak szczegóły, na które 
może sobie pozwolić jedynie stały zespół. To, co 
orkiestra dała było uobre, chwilam. naw et więcej, 
niż ''obie. Chóry, które śpewały: ,.Odę do radości 
7 ? s,ów Fr. Schillera, śpiewały karnie, czuło się, 
że są przygotowane bardzo sumiennie, że dyrygent 
włożył w ich przygotowanie sporo pracy, szwan­
kowali tylko pod jednym względem, pod względem 
dykcji! Błąd ten przebaczyłbym im jednak bez skru­
pułów, trudno mi jednak rozgrzeszyć pod tym 
.względem —- sol stów. Poza p. A. Niżankowskini, 
który ną^dykcję aważał, pozostali soliści przeszli 
ponad nią do porządku, nic starając się nawet o wy­
raźne wypowiadanie słów. Ani jedno, dosłownie ani 
je^no zdań e nie było zrozumiałe, do uszu słucha­
czów dochodziły .ylłto szczątki wyiazów! Do tych 
niewielkich ziesztą, jak wiadomo, partyj; zaproszo­
no p. A. Comte-Wilgoeką (sopran), p. J. Sowilską 
(alt), p. M. Sowilskiego (tenor), wszystkich z poza 
Lwowa! O wartości głosów, zwłaszcza obu pań, 
b orących udzia w audycji, trudno relacjonować 
p«i tje ich są małe i nie dają zbytniego pola do po 
pisit.

Gros uznania należj się p. dyrektorowi Mie­
czysławowi Sołtysowi, który z widocznym ■ praw­
dziwym pie yzmem traktował genialne dzieło. d» 
jąc całość, poza wspomnianymi zarzutami, praw­
dziwie pękną



„Włktt NOWY* «*’, 7TW jS dhuę, 9 kwieiKtą i3 2 ?

O*w«ełnle*uom pro^rannf by ta; „i'aiUazw cho 
r# a i“, Ltórą otworzono audycje.-'Wykonanie tegu 
dzieła słało na znacznym Josiomie artystycznym, 
>i*listka zaś, która była p. Maria Sołtysowa, zebra­
ła rzetelne wyr ary uznania *& piękną, stylów* grę, 

‘Ófcobźcle stwierdzam jtiitak że wolałbym by w 
i r c j n u  była tylko: „IX-ta . Rzecz w pewna, że 

fiaftafeśłw innemu dziełu Beethovena w sąsiedztwie 
' jat) ałcswojo i że każde z nitek, samo w sooie ge­
nialne, zawsze w wysokim stopn u traci. ,,[X-ta‘' 
stoi a:, samotnym szczycie i pragnie być sama a 

'daje‘tyle treści tyle nasuw,, myśii 1 refleks/?, żc 
trzeftr. ją zawsze‘pozostawiać sama i tytko samą,-

P r o i ,  L e s ł a w  J a w o r s k i ,

Z TRZECIEJ SEKCJI.

„Ow^j wyg«iańa;y“ .
WożsH wprawadzaia du-óeh. ...uesztantów11, — 

dwóch braciszków. Pkrwszy Ki-lctiH Stefan Wy- 
fSetfijjjjp; -Jnigi tć-lelni Micha!. , ,

Minio młodego wieku sial bywalcy tut. aresz­
tów." Rządku mija tydzień, aby albo obaw, albo przy- 
aaiiii^ie.t (eden z nich nie był tu sprowadzony i są­
dzony — za włóczęgostwo, żebraninę lub drobne 
kradzieże. Dopiero przedwczoraj opuścił starszy a- 
rassR tego sądu za kradzoż płaszcza w szkole Sza- 
-zkiewlcza Młodszy, dzieciak o nlewinnycn ocz- 

-k*ęh,. wśmiedlinręty. bosy, w podartym surducie, 
» rękawach długich aż do kolan, w których gubią

się drobiu iego rączęta, -  ite  ma wymaganego 
przez ustawę karną 14-go -oku życ‘a t stale wycho ■ 
dzł stąd bezkarnie, zwraca się go do -skarcenia o|- 
eu. Starszy karar,y już bvł 35 razy.

Ojciec ich, człowłoJr pracowity, portier jednej 
x tut. instytucyj, boryka s ę ze' Swymi synalkami 
od szęregu lat, Jest bezsilny. Starszy ucieka z domu 

ciągnie ze sobą młodszego, któremu bardzie! pu- 
doba się włóczenie po ulicach i pomacanie przy 
kradzeźach starszemu braciszkowi niż siedzenie 
w domu i chodzenie do szkoły. Żywot prowadzą 
prawdziwych wygnańców. Śpią po cegiehiiacł., bra­
mach domów, na schodach, stryclntch i w szynkach 
a wczasic każdej prawie obławy dostają się w ręce 
pulicii.

Dziś oskarżeni są obaj o kradzież starego że­
laza. Starszy broni V ę rezolutnie. Poznać, w tej 
chwili, że .ma za sobą wyrobioną praktykę sądową!

— Panie radco byłem głodny i dlatego wzią­
łem te żelazo. A zresztą było ono niczyje, leżało 
ną jakimś otwartym strychu fśikouy. go nie skra­
dłem.

Sędzia dr, Dwo/zak zadaje jeszcze k Ika py 
<au oskarżonym i ogłasza wyrok. Starszego Wyg­
nańca „osądza. na 10 dni aresztu, młodszego, jak 
zwj kle, uwalnia i poleca odstawić do ojca.

Starszy wyrok przyjmuje a z miny młodszego 
w ..czytać -nożna, -że niezmiernie go martwi, iż zo­
stał uwoln ony i jfia i (-dni t o : łączony z swym przy­
kładnym braciszAlem. Wolałby zamiast do 'Jonia, 
po u ędrować z nim do jednej celi. W tem nieszezę- 
ściu pociesza gó. tyłku jedno że za 10 dni skończy 
się r.ożląka i ze znowu wspólnie z brać szkieiu u- 
cleknie z domu, IR.)

w  powództwo. Wftlne : Zgromadzenie togo 
klubu odbedwie się w .soboto o g o d 7 - m e j  
, ieoł,ór (dnia I kwiefriaś w sali drobnych 
kupców (firmach hr. Skarbka — wejście od 
kina Lew-). • •

FU Z JE  DWÓCH KŁISB6 W. W dniu 2® 
,ub. ra. nastąpiła fuzja Żyd. klubu sport, 
„B ar - Kochba** z Ł. Ki- S. „LeopoKś" Pod 
wspólna nazwa K S, „Bar. - Kochba**, W. 
/,wJąy,ku z po wyżtwą fuz.ją obrano nowy W y­
dział w następu iącym składzie: prezes p.
Maionnnnn, w iceprezes:, Frosł, Fuchs, Fn- 
gdkre is , sekretarz:. Ost, czfoiikowic Wy­
działu: Jiippei, Kaniach. Kroi-,;, Krach,
Krain i mi, Schloss, Sehos.np.

W ALNE VK»RAN r, F ’/.f.ÓNK»W 
POL. IOW TATR" l^-SKIEUO OikD.btł 
we Lwowie, odbędzie sigj w piątek dnia 8 
kwietnia br. o yodz. 7 wieczorę.r. w lokalu 
własnym przy ulicy Sokoła I. 4. l i .  p.

ZE SPORTU.

Liga gra o saój ptâ ar.
Di* lwowskim gruncie I-iga okręgowa 

isnhrada sic szybciej do akcji sportowej i 
'-(/Kf-rywek Duharowych. poprzedzających 

-JfttJńMM. iiiis^rzostwa, aniżeli dotychczaso­
wy Zz-iązek Okręgowy, który nio może się 

-zdecydować ua zgłoszenie swego wystąpie­
nia i  P . Z N. Nu.

Wikt temu nie zaprzeczę, że ostatnie 
nadzwyczajne walno zobranie L. Z. O. P. N. 

. było "apóźro zwołano i z tego powodu uzna­
no jp mi nieform alne — oo idę jednak sta- 

. nic gdy do te rn rn u  rorn.alnego uadzwy- 
Mtawffogo zebrania I, Z. O. P. N. w dniu 1-go 
magu br. — , w stąpią wszystkh Kluby — a 

«ost m ą .- idy nie najw ierniejsi w lier-ine 
dwóoL ozj trzech klubów — czy fo rira lio ść

- i# nie będzie komiczna?
Walczyć i gadać woi to dla oprawy, w- 

ku)rej w ygranie naprawdę .,ie wierzy — za- 
liiu-anie zaś czasu na posied seniaeh i zgro­
madzę ni ac.i przemówieniam' — że należało 
uaęje} zrobić — jest dziś bezcelowe — we 

, f/wowle. niem i ani jednego sportowcu — 
kłósryby ńę choćby łudził, że P. Z. P N. 

; mo-ae odżyć.
r>ogorywa starnszek D- zapatrzony w 

śwą wielką rniędzynai-odową praeszłfłś/ — 
żałując, że juz nigdy nie wrócą dni wielkiej 
r-hwuły i królowań,ie nad dwudziestoma pię­
cioma tysiącami piłkarzy.

Ta ! P . P . N. jeszcze istnieje — ale i 
J.iga istnieje!

*>rozumienie — zgodą — zniwelowani®
- rozłamu — są to impnnrdo piękne i „lecani-

słowa!
Liga weaie temu nie przeczy, że oho® 

zgudy — ale pod dwoma niewielkimi wa­
runkam i: L) Siedziba P. Z. P. Nu w W ar
»t:a.rie i 2) mistrzostwo Ligi państwowej 
międaj’ 14-toma kłubamL W szystkie inn® 
da się sookojnie uregailować. — Niestety, 
na te  dwa w arunki P. Z. P, N. z godzić się

- ai« łfiee — cóż więc pozostaje? robić swoje 
• D nie patrzeć na upartych.

Róbmy też swoje we Lwowie!
’,rVmoz-v,ow-> Zarząd L. O. P. N, w obe- 

,«u>śei delegatów Idubów wylosował na 
-'zioA 10 kwietnM 1927 następujące rózgi jw -

- ki ». pjąfcnr wielkanocny £i, O. L. P. Ń. we 
Lwowie: Lzarni £1. — H ertha,; -Hasmonea

. TI. -  Leg ja. Kreso wia Gh*ażyna, Bro- 
. w ar - Bipły Orzeł Placówki — \7lkvor.ia. 

Niak-fcabi — U pułk Lotniczy, Lwowianka

Orlęta, Lechja — B ar Kochba, R. K. .S. — 
E kran, Metal — Polon ja, Pogou ■ I. — (}ra- 
fika.

K luby wymienione ua piorwszem m iej­
scu są gospodarzami. O sędziów gospodarze 
m ają si£ odnieść do Kolegjum sędziów, Po­
tockiego 10.

LosOirajnie (Ua i*rowinojl odbędzie sio w 
piątek 8 bm.

NAJBLIŻSZA. NIEDZIEL^ POD Z N \- 
K lFM  ! Ili OW E, 1 P IŁ K I NOŻNE L 
Ligowym puhar w ie^anoenr, towarzy­

skie spotkanie i!asm oi.ri Lccłiją i nist ao- 
stwo Ligi państwowej Osam i — Poaou — 
oto najbliższy repertuar. - •

Po osłatnich wynikach Czarnych w Po­
znaniu i Pogoni we Lwowie można przy­
puszczać, że obydwie drużyny są w dobrej 
formie, r  przedewszyi tkiem, żo nio brak im 
ochoty do g ry  i zapału do największego wy­
czynu.

Najbliższe spotkanie Czarnych z Pogo­
nią będzie najprawdopodobniej «maganiem 
się ambicji i ofiarności z ru ty n ą  sławą 

Zawód; te cieszą się zawsre olbrzyjrnem 
zainteresowaniem — gdyż Czarni nimo 
nm hjszych wałorpw patrofią  looże najgroź 
niej ze oszystkich drużyn w Polsce liawić | 
godnie ezoh starem u mistrzowi. Bryle tył- ‘ 
ko nie dos„lo do wyL -yków'! Czarni i Pogoń, 
jako przodujące luny ligowe we Lwowie —- 
ule powinny dopuście do najm niejszych 
nieporozumień miedzy drużynami!

LWOW. KLUB TENNIS*>WY. W dniu 
27-go maroa odbyło się przy bardzo licznym 
współudziale członków walne zgromad tenie 
Klubu. Zebranie bardzo żywo przedyskuto­
wało program  nowego sezonu iennisowego, 
udzieliło ab io lu torjum  Zarządowi oraz wy- 
brth> na rok 1927 pT-ę^iśenł dr. Jerzego hr. 
Wodzi«kjego i Wydział, k tóry  ukonstytuo­
wał się jak  następuje: wiceprezes Fr. Fuchs 
rekreta- * inż. St. Błażyński, skarbnik inż. 
St. Uleniecką -gospodarze: H. K ierska i K. 
Girzejowski, spraw y sportowe Wl. Kucliar.

w a l n e  z g r o m a d z e n i e  s e k f .i i  
h a r c e r s k i e j  i . l k s  l z a r n , K S i w e
się w piątek 8-go bm o godz. 17 w izbie 
2-glej drużyny „arcerskieii w gim nazjum  l, 
przy ulicy Kucali. •

KLUB SPORTOWY HERTKA“ został 
założony we Lwowie i zatwierdzony orzez

Spurt narciarski
przy JO siopnisfh

_

K I  \ ~  ■ * H

Onegdaj odbyło się w Berlinie otwarcie 
pierwszego toru narciarskiego i saneczkowego 
ze sztucznego śniegu. Sztuczny śnteg jest wy- 
nalazkiem  pewnego Anglika. Jest h> p roduk t 
chem iczuy, w którym  głów ną rolę odgryw a 
soda. — Rycina nasza przedstawda pierwsze 
próby na nowym sztucznym  torze narciar­
skim  i saneczkowym, które udały  stc znako­
micie.

Zapiski,
„ŚWIAT KOBIECY" nr. % ijjjwiera se®. 

reg interesu jąey oh artykułów. W dziale 
mód, prócz zwykłej wkładki żurnalowei 
ośm slroTi kolorowych modeli. 3 artyku ły  
oraz szereg nieocenionych wskazówek „Do­
bra gospodyni1* udzieia rad  wiclkanoc.iyoh, 
„Praktyczny kącik1* mówi o nowych flras  
:aih  it.d. W ył w, u no ii u ;s D acje Tadeusza. 

Piotrowskiego, ,L K ilian  - S tanisław skiej i 
liczne fotografie zdobią zeszyt.

Naczelny red ak to r :
B R O N IS Ł \W  LASKÓW'NTLKI. 

Odoowiedzialny redak to r :
,.xs. JÓZEF KRZYSZTOFO WIOZ,
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NA

RATY
NA ŚWIĘTA

T R W A Ł E C i i u w k i ELE6ANCKIE

D A M S K I E ,  M Ę S K I E  I D Z I E C I N N E  —
W NAJWIĘKSZYM WYBORZE POLECA 1107

gf e  CHRZEŚCIJAŃSKA HURTOWNIA OBUWIA =
--  —

( W I E R T A R K I ,
mn ..j .ij blacharskie, 

' h a ln ie  polow e użj 
w ane lec* v dobrym  
stanie, tanio do sprze­
dania. — Zgłoszeni, 

w e firmie 1166 
A l. i  O I A * K I  I S k a  
Lw Aw , u l. P iyka rsK a  13. 

Tel i8-«9.

NsJuporcTyw szy bAI g ło w y  • .n ic r e r i  
u: w ają I f l E . i  W O D i  I. i m  

PROSZKI NAWOWE nr, A l. r:
(nieszkodliwe n» serce). ZąJać w tpiek.ich 
lub wprosi u wytwórcy: Lub. Ciem. Apt. 

Mra Kuhłia w  Peczyn lżyn ie . Prawdziwe tylko « fir­
mą H ra  KohrA  na każdym proszku. 1174

2i g o tów kę  ber. p o d w ji

8
Meble na raty Ł
bór snobi’ tapicerowanych najtaniej w (iW R O -  
T E U M ", Leona  Sap iehy 34, te l. 15-01. 137Ś

— Lwów —
RYNEK 34

w bramie. H E R A RYNEK 34
w bramie.

NOCNE SZA! KI
ma iieinp i żetonie
w  w ie lk im  w yh o .zu  —  po  cenach 

fa b r - r in y c h  po leca  18316
Fabryka mebli żefaz. I ntos.
jkK WOZACZYNSKI

Lwów, pi. Bernardyński 15.

T a k  TANIO
jeszcze nie było i

pniszcse od 40 Zł. T na b a r d z o  
K o s t iu m y  „  65 .. a  do g o d n e  
Suknie „ 20

1170

H

i wszelkie najnowsze modele w ohtrzynihn wyborze 
poleca SPECJALNI MACA^YN KuNFEKCJI DAMhKIEj

I UL. ŁYCZAKOWSKA 10
w io ^ p n n p  *  n a jś w lt is z y c h  W .  id C l I .  J  *= sonach  ‘ zna
nym z taniości «atoi. e« ł  C ł 4
magazynie pod firmą H  ; '*

kapitulny I, 2 ftŁTTLi:

I amr K onku ru ję  nik y iK a  cenam i, ii.c . i towarem  e o b r .o - ry m  f p l
'1  f o i  ji & p o d u szk i)  od  8< z ł., O tom any od  43 zf.,, Kannpn I ,»
. i f U G I  d i  -  s!.ł. 43-— , M aterace sp.. firank i, k ap y  1 t. p. -  r *tei.

E. H A 6LEH , SO iiłK SK IFC O  2 i ,  — Za go**w] g n a  op lu ty . 691
SI

Czas odmiwić
p r i t e p ł b Ł*jł

N A B Y W 5 2 Y  korzystnie duż$ paitj^ pończoch i skarpetek

OLKA" RYNEK 35fil ma
1147

U
sprzedaje takow e po niebyw ale r isb ie h  cenach :

Pończochy fil CEeosse ?' . . , . ?A. 2*99 
Pończochy fil d’]'.cosee gęste . . .  „ 3"20 
Pończochy póljedw abne f-a , . . . „ 3*80
Pończochy g a z o w e ................................„ 5*49
Pończochy jedw abne trw ałe . . . „ 3*90
W ielki w ybór ir jrk o ta£ |, rrhaw iezeh  skórz., port

Skarpetlu  przędzow e . . . . . .  zf. 1*30
Ska-petki fil dTEcosse . . . . . .  M 1*00
Skarpetki p ó ł j e d w a b n e 2 ' 4 P  
Sfc.arpe'* i d l d ’Eco8se irrcaje . . .  „ 2*00 
SJ a rpe tk i fantazyjne I-a . . .  . . ,, 2 90 

czoszek i U, r n r  tc z .  n dz iec. s ta le  nu sk ła d z ie .

S Z & J S Ż  Dr- FELIKS HAHN
P W ÓW , ULICA GRÓDECKA 46 — TELEFON 83-7.

P n e i w i e t M i  R oentgenem . 17889

DEBRZE i TAWID r?SS^l
K u ł d r y i i  M a t e r a c e
Fabryka Pościeli, Lwów, Korakticka 6.Dr. s . M IS C N E L

b. lekarz Minlki den tystycznej we WledfiiU ord. ul. fcyc! ? k < lŵF,a 36. i3#3
1 K ak ao  źo łedsdow e, starodawny. 2 >iakoin)ty 
4roduk przeciw nieżytu*., dróg pokarmowych, ka 
Larom kiszek, rozwoiniemom; oraz de :viu.'rji i 
krwawej biegunce, Cze rwo. i e. rysoki odsetek 
(procei it) naturalnego ęarbi. iku, pod siu/ą kón 
trolą lekarską, — 2. P ła tk . u w sia r.^  „Es t r a 1", 
•9. K aw ., Kłodową Estero*, — 4 C y k o rję  

,E s t r a "  — na dogidnyeh wavunka< h poleea 
R epreaentacja llrot. Fabryki Kawy Słodow ej 
Tcw Akc. hEXTRA“ , Lwów, P ohulanka G, 1012

Ś p e c i »1 i b t  a - herób skórnych i wenerycznych
Dr. W. L a u t e r s i e i n  f - S t e
Lwów, Synstuska 37 (róg Słowackiego). Leożetue 
w‘osów, plam, znamion elef n\, lajnp^ kware. 17540
Lekarz chorób weue jTL^ m k i  A  fS  C I
ryeznyeh i skórnych U l » I w A ł U Ł  « 
cidyn\,je od -6, pi, hallckL 7, siad Kawiarnń, 
Benii'. Tek 13-30. Leczenie lampą J.warcową. 17654 i .  G iim er ‘«r Kapelusze

dam skie, a jrio ^n ie jsze  — po cenach najtańszychLwów, Skarbkowska 6 (róg natowskiego, m n
Specj i Ustka chorób skórnych i w enery m ych

Dl Laura F u l l e n f c a u m  ^ et T b  S
SzpiliiJ? Państw, we Lv o wie — ordynuje od 3—<i 
popol.. obecnie Slow neRit-gt 3, p a r t e r .  1765? K R  r N I C A  S S ł i R S S

D n n P 7 . l  -n-ałe i t  a n i e jedynie 
O l i C L i L u L  Wmr n  Z, K A C l t T A  

-----------------------P L S elu rh n u tcn ip h tł flflS

w pobliżu nowych łuzienei , pcleea od * -go maja 
słoneczne pokoje, wikt wykwintny, na żądanie dje- 
tcty.-.zoy 2,glofezcnia do l.m uia: W lttllhuw a, Lwow. 
ijbH klrihn -aa IGT, między 9^-5, tel. 84—91. 1373

Polski Akcyjna Spółka Elektryczna

Warszawa —  At. Ujazdowskie 47. 
Łfrdt  -~! Iłł. Piotrkowska ?t.

Najlepsze APARATY DETEKTOROWE 
Najlepsze SŁUCHAWKI 

Kondensatory Trar^tormatosy.

N A Świąteczny '******»#'już łiiiiisy,eifl

J 8 J  Obuwie>Qdzież-Sukne
1375 poleca kaiolicka firsńa

: l i  „REGULATOB*
1 Lw ów , R Y N E K  43. — Ta l. 15-70.

> P Y O F ń h l r i  starych pieców t ku- 
r l l t . S  U U I U  chen k a f l o w y c h ,  
□stawianie nowych, z najlepszych ma- 
ter jat ów I wszelkie reperacje pc cenach 
konkurencyjnych wykonuje firma isase

W O L A K  i H E R A K
ul. Leona Sapiehy Ot. le i et. 36-37.
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U  POŃCZOCHY
Rynek 19   ~

Patentowe. . . . o«* 0*90
l. fildecos . . . .  —  2‘30

PIĘKNE, TRWAŁE «' A n t .  flOT W P fijŻ M  —  2"50
najtaniej, bu wchód przez s l e ń_ R ę k a w ic z k i Skfirlf. —  6*39

na  sposób  
PRAGSKIS Z Y N K I

K i e ł t  a s y
r i iu e g o  gatunku, najlepszej jakoScl, poleca 

firma Ludwika Kuczyńskiego
ulica Gródecka 89. 17493

[NlUWITtCZMUSZYM ŚRODKIEM UŚMIERZAJĄCYM

REUMATYZM
|Ł R M « IA .B O lf& O W iZ ;8 Q W ^
J JEST VftPRCiłOWANY o.UTjO,

i NAsaonzow
MEDALAMI

CMŁMHA « AłttKAHlA ’ I TARNOPOLA

li

Do HAftycip wsięozit 
u  * imwokmzlttonr wiwwYstuamr
1 A P T E K A  M IK O IA 5 C H  A
ć‘: /  v L W Ó W , ________

U W A G  A l  U W A G A !

NA yJIĘTAKI
p o leca  Szanow nym  P . T. O dbiorcom

najlepszej jakość! 18106

stanisławowskie
juboteż w szelk ie towary spożyw cze i ko- 
lonjaine — po cenach konkrrencyjnych

SZYMON T  ŻWSCl:
PL. G GŁUCHOWSKICH 1

(gmaeh hr. Skarbka) naprzeciw Teatru laiejsk.

ff N O C K-O U T broń gazowa 
flie zabija, nie rani lecz unie- 
azcKeśli’1 aa  na pewien eza3 naj­
niebezpieczniejszego napastni­
ka. Pozwolenia nie potrzeba.
Cena za jednostrzałowv zł. 12, 
dwu.strza'owy zł. 30, naboje 
łZt. 30 gr. \Vysvla też za zaliczką

En M OH J I :R
L w ć w , SYKSTUSKA Mk 17. 1378

L I C Y T U J Ą .
Publiczny przetarg artystycznych kilim ów 

zakopiańskich I m ebli z .r sy konkursowej 
p, Elżbiety Łachowej, odbędzie się w so b o tą  Jn la  
i  (w  atnfa o godz. P - te j  p rzedpo i. p rzy  ■*!. So- 
t»7«,vki }0 22, jar*er ioyal tre n .o  wy.

Ceny wywołania bardzo u m i a r k o w a n e .  
Przybicie targu nastąpi na rzecz najwięcej ofiaru­
jących za uiszczeniem zapłaty w gotówce. Przed­
mioty nabvte muszą być araz zabrane. Licytację 
przeprowadza Publiczna Pala Aukcyjna. 18*54

Zarzadca masy konkursowej: 
_______________ Dr STANISŁAW KT.ZEMIOKI,
Rakiet/, pitki tf iinisowe an§„. siatki terowane 
"igr., meszty tenni3r*we, giipnastycztie, buty 

footbaiowe, dresy, pitki ei c. poieer p o  calach  
krnki.rensygsi/Eh 1092

g = a  K A .  S O N  J E  S P O R T  — ■
MALW Id A ROSE.NM AU
L w 6 v s . J A G I E L L O Ń S K A  1 7  -  -  -  te !. 17/ 5 .

Molf&jjosady?
.P O S Z U K U JE  m to ln e j k u ­
c h a r k i  Je  |)eTis.iołłavu, n a
uezon le tn i .  Z g ła s z a ć  iię
p :s em n ie  j»=d „ S e zo n "  do
A ilru. W ic k u . I IP *

P O S Z fIK U .lt)  od  y.nras — 
1 c z e la d n ik a  .d o k a rs k ie s o .  
m u s i b y ć  H pccjalisl-a p ie ­
cow y  "a/, fo iluocn d o b re ­
g o  b ia łe g o  9] ie u ,a ln ie  do  
k a jz a ro k . Wi łd o m o ść : P i e ­
k a rn ia  K . S o c h a ck ie g o  — 
i / .n ie s ie n iu . 18194

P O T K Z iillN A  p a - .u a  n o żn a  
lO m ioun ze  s p rz e d a ż ą , — 
stn a ja ć s  d o k ła d n ie  iez ; k 
n ie m ie c k i. O fe rty  do  A dm  
/ I  V ,  po d  „ M a g a z y n  u - 

(ferK.  l«m». .
SIATŻĄCA do w s z js tk io g o  
tv lk o  « d o ... i  m i św .a d e -  
o tw a in i o o trz o b n a . Z g lo - 
.z e n ia  w  g o d z in a c h  poikj- 
Im lń io afifch . S z u m la fisk ic h  
7. w i l l a  p r o l .  M o zera , — 
p a r te r .  18158

M A S Z Y N IS T Y  I  irZ IA F lU - 
11/  ■ z d o lu u g o , ru ty u o w a -  

ago i s p o k o jn e g o , p e szn - 
**uj, p o ./a ż n n  f i r m a  d rz ew  
n a  d la  4 g a lo w e g o  t_ r t« -  
k u  k o lo  G ro d n a  K o lle k tif  
Je  iię  ty lk o  n a  s i ły  r t e n r  
szu rzęd n o . O fo r ty  z  i»od, 
u le m  ru fe ro n c ji ,  tyXk« oo- 
w iż n y e h  p r z o u s ię n io r s t r .  
n a lo ty  ,ik.. ro w a ć  do  A ilm . 
W le  c i p ^ d  ..S z i le r z “ . — 
W  d n iu  17 m . b ę d ąo  wo 
L w o w ie , z a p ro sz ę  ee  li m  o* 
soh islesro  p rz c d s ln w lo n ia .

1752.
L E P S Z A  i łu - a o a  do  w  ity  
s tk ie g n , u in lu Ja c a  d o s k o n a ­
ła  g o to w a ć , s ta n ie  n a  
tyehmiKHi p r z y ję ta .  Zfcło- 
izen ia  m ie d z y  J—11 p rz e d  

tłnd iiięrn , D r. S om oe, u l . 
K r r s r  a s k ie g o  21, i i .  p .

1819,

P G M u U N IK  f ry z je rs k i ,  
go  a to l ik a ) ,  p e c ja l is ty  
w  s trz y ż e n iu  d a m sk ie m  — 
p o  » o k n je  Ła ln n  f r y z je r s k i  
„ P a r y ż a n k a "  J a n  K o n ie cz ­
n y .  D u le b in n k i 2. 18191

ID O  i.N E  szw aczk i b iu llś -  
n a r k i  p o s z u k u je  C h a ry  — 
P ie k a r s k a  8. nu55

C H Ł O PC A  do  n a n k i  — 
przy  Im ie S lu s a rn ia .  " l ic a  
Ł y c z a k o w s k a  45. L w n tr . — 

- 18 'tfi

fT A F C I A lfK J p ie ri.i.zo r..jj- 
d n e  p o s z u k u je  S z w a ln ia . 
S a la  l i  m  m  ci f ł lo tk i« " .;k a
N r. 47. 18215

C H ła iP C A  h ta rs a o g i i)  p o ­
s z u k u je  -'a  r e s ta u r a c j i  — 
E n g e łU re is , Ł y e z a k o ./s k .i  
24 A- l^U
7.DO T,\fc p a n n y  p rz y  .u n ii 
prncoT. n ia  s u k ie n  W ole  
i k e r ,  S y k a lu s k a  N r .  58'. — '8243
ZA H Z ®  Z d r o ju ' JSD iiM I- 
I łó W , jio sz u k u jo  u a  ee- 
i m  1927 ru iy n o w au y e .h : — 
h y ilro p a tę  U k ę), s  ćża  i 
oozorcę  ro b ó t,  k o n tro lo ra  
ła z ie n e k  i k s p i t lo w a .  d z ic r  
żaw cę  s k le p  c h rz o ś c iia ń -  
ak ieg o . P o n u r  ż y c io ry s  i 
r e fo re n e je .  P o d a n ia  n ie -  
u w zg łę iin io n c  bez  o d p o w ie - 
dz i._______________181% _

P G Z tJ .M K  zdf ln o g o  c z e la ­
d n ik a  n a  d a m sk i, i  mę .kn 
ro b o tę . P ra c o w n i; ,  o b u w ia . 
/T b l ik ie w ic z a  81.- 183C8.

.PO SZU K U .Tli s ię  c n e ig ic z -  
n c j ,  w y m o w n e j i iu te l ig .  
a g e n lk i  do* ro z n o w src tlin u d 1 
n ia  a r ty k u i  i k o n ie c zn e j 
Pi Lr., b y . L is ty  d o  A  tli* . 
W ie .u pod U z iem ia  p ro ­
w iz ja " .  1889S

D L A  P A N I  p o s z u k u je  tu lo  
lig, 1 a se łn  lu w a r ,  ys/.kę  n a  
le tn is k o . L is ts  do  A t in . 
W ie k u  po d  . lu to l ig e n tn i  

18211
PK A C T Y K A N 'L ' z lo b rc g o  
d o m u , z o s in n io  p r z y ję ty  
d o  s k le p u  za  fa z . — U lica  
W y sp ia  Aekiego 11. 18297.
E t t Y / J f i l l A  m ę sk ieg o  k a ­
to l ik a  . z d o ln eg o  s ta r s z e ­
go p r a k ty k a n ta ,  p rz y jm ę , 
/ig lu szo n lh  8 w l n z o r ,  u i ic a  
S k u rb k o .y s k a  23. 18294
7.DQłjNF,GO p o m o c n ik a  ,io 
szu k ll jo  f r y z j e r .  P a ń s k a  1S 

18223.
M A N 1 K U R /Y S T K  A zdo l 
n a  io s ta n io  p i-z y ję ta . — 
f r y z  jo r ,  IŁ om anow icza i .

n ioi.
S u liŻ A C A  d o  w sz y s tk ie g o  
u m io j ea d o b rz e  g o to w ać , 
- j s l a u l e  n a ty c h in ia i t  p rż y  
j ę ta  L w ów , T o ro s lc w ic z a  
15. I I I .  p .. d ra w l N 1-. 1.

JS28U.
I^LUŻAUA do  w s z y s tk io g i 
u m io Ja ca  g o to w ać , ty lk o  
a  d o b re m ! w iad -ic liriim i 
z o s ta ó io  prz.y.iębi. .S e ib skn  

5. I I .  p ię tro ,  d rz " 'l  n a  
lew o. 1827*.
J O  BESTATiBACjt7>otrz7 
jtmy chlop.,k a  ukoA c- .,4 

gim nazjalna lu b  wydł.in 
Io w a . D w o rzec  kolejowy — 
* odzamcze. 1827f.
7.DOI.N1 1 r “ zol ad tilk a ’ — 
. rn w le c tie g o  n a  duże  s  stu 
k i ,  p rz y jm ie  M ich a lsk i — 
S z e p ty c k ic h  14. 18272
■TULJA Ż.IO LU IŃ SK A  rna  
“i ,  z g ło s ić  do o b ję c ia  P<>- 

'i d s . z in ie n ila in  p la n  ws 
z d a , J a l iL m o w s k it.. 32;

«W7
A G E N T A  p o s z u k u j o — uo 
i„ / .ip rz e d a ż y  c ia s t  i  w y ­
robów* c u k ie rn io z y c b . W ia -  
d (u p o ić ; Ł y ezsk o w sl-ii .19; 
sk le ji ż e la z n y .   18319.

K f / J E B S K lE G O  ..'(iioo- 
c u ik o  p o z u k n i l  M nudziy*: 
S ta n is ła w ó w , i 1 *
P O S /U K U J U  pn  Iręę a n ą  - -  
ilu s z y c ia .  IG. J lo iinow  i. p .     183'5._
8 Ł U Ż A O A  do dzii c k a  sa- 
i ia p o lrz flb n a . S u p ła n y  9; 
J n -o s z y u s k n . 183al
SŁU ŻĄ CY  e - le p o w y  % uo- 
b .c in i  ń n lc d e o tw an s i p o ­
trz e b n y  za iiiz . Z g ła sz ać  
s ię  f i r m a  ĆTt.S — k in .ich  
S p ro e h e ra .  US4fl
P O S Z U K i. TH  o . J o lu io p y e h  
p a ń  »  k ra w ie c z y ż u ie .  P r a  
coiYTiin u k i r u  d rin iak ich  
M in y  M i ,  S y k s lu s k a  17.

18S3S
P G S Z J l - U jĘ  u z u o ln io u ą  
p a n n a  sk lep o w a - — S k ła d  
WędLllL B a to re g o  N r . 16.

17902

ZDOLm V p o m o c n ik  b a n -  
d) • -z ia łu  k o rz e n n eg c  1 
b u fr .to w iec  p o trz e b n i  za- 
la r . do p io r  w r/.o rzędne  i 
l . a r d lu  Wu L w o w ie . Z g łc  
s z e n ia  d o  A d m . Vi ie k n  
po d  ..lih c o  P r a c o w a ć ' .

18242

P i i  Z V'.I i t r !  lita  n ie  i r z j  s tk  i
do  n a u k i,  k o r z y s tn e , w ie 
T iiuki. K a n to r .  B o ln i y 
I I  p . r ó g  " la lic lr i i  i. I82IU.

PA N N A  iz r .  z lep szeg o  d o ­
m u . p o s iad a  t r a f i  kę . d la  
p o w ię k sz a n ia  k le p u  ;*c- 
s lu b i  In te l ,  s u lid n e t - ra s -  
ję tn e g o  p a n a  do  l a t  35. —• 
L in ty  p o d  „ H a g a d u "  do 
lA m n. W iek u . 18;iS2.

A K  U S /K U K  A p r . .y jm a j9
p u n ie  n a  c z a s  idabońci. —• 
W a ło w a  27, p a r t e r  p ra w y ,  
p rz e z  p o d w ó rze  17621

1 R/F,.V(Y*.SI/OV»:EC. prv,y- 
s tu jn y ,  lu t  43, — ,>ozph 
p a n n ę  lub  w dów kę z  kup i- 
ta le m ; ce l m id żo u slw o . — 
L is ty  pod  .B r a te k  I . "  do  
A ilin . W itdcu. 18358.

IN T E L , z a m o ż n a  1. 110x 0 , 
p ( .s ia d a ją c *  w y k w in tn e  

m ie rz k a n ie ,  w y jd z ie  z a iu a ż  , 
za in le l .  s t a .  izogo m ęż- 
es ;nę n a  w y ższem  s tn n o - 
wisk.u, lo b rz o  s y tu o w a n e  ,
go . n.ożo łiyu  w d o w iec  z je  
d n o m  d z ie -k ie m . L is ty  do 
A d m . W io k u  N ow ego  pod 
„O ko ło  51) l a t " .  18 KI

A K fS Z & S K A  M -agnem w a 
p rz y lm ir je  .m n ie  u  c za s  
siatio .śei. S o b iesk ieg o  Jb —• 
p a r te r .  17C2!
"a K U Ś Z E H K a tu * ijo w s k a .
p r z y jm u je  1 in fe . A s n y k a  
N r. 9, d rzw i 2, p a rto  — 

16154

„M A T R Y M O N JU M " ( tr z e ­
c i ro k  i s tn ie n ia ) ,  n a jw ię k ­
sza w  P o lsc e  B IU K O  PU - 

iłE D N IU T W A . co iiifcslqo  
doprow aolza do  s k u tk u  n ie  
in n ie j  ja k  52 80 m a ł­
żeństw '. S u  k ażd o  lis to w n e  
zg ło sz en ie  n a ty c h  „ ia s t  wy 
s y ł  1 się k i lk a d z ie s ią t  sto- 
jo w n y c h  o fe r t ,  szczeg ó ło ­
w o in fo rm u c j c 1 fo to g r a ­
f i e  p ra g n ą c y c h  w yjSć za- 
1 * In t. o żen ić  s ię  osob.
1 to  n ii m a  z n a jo m o śc i, a 
eb ei by s ię  o ż en ić , n iech  
z  u ł e m  suw ilanie z w ró ­
c i  s ię  d o  A d m in is tr a c j i  
. .M a try n io n ju m " . W aa s za -1  

u, u l. N o w o g ro d z k a  36; 
ś c is ła  d y s k re c ja  z a p e w n io ­
n a . W a ru n k i  p rz y s tę p n e ; ! 
w y b ó r  o lb rz y m i. J926 i

J P O L N IK A  do h a n d lu  ,  
p ie rw s zo rz ę d n e g o  z k a p i ta ­
łem  8 ly a ię c ”  Jo l iró w  — 
p rz y jm ę . F ac h o w o ść  z b y te ­
c z n a ;  in te re s  w y ro b io n y  1 
p e w n y . L is ty  po d  „ M a ra t -- 
do  A d m . W ie k u . 1771B
PABCTOI.A oki to 1/4 m o r­
g a .  K o c h an o w sk ie g o  131, 
'o  5 d z ie rż aw u en ia . W ó l 

d o n ie ść ' itr .  E n g e l,  Lwów, 
J a g ie l lo ń s k a  7. 17874

ZE ZŁOTA i SREP.RM
wszelkie zamówienia i  
najdrobniejsze naprawił i 
solidnie i baji eznie tanio 
jak pmm wojną wykonuje
Edmund iarfa n BEER
Jubiler i Złotnik Lwów, 
ChorąSczyzna 7. 17535 
r10h 7 i' Ł. FIRMY 1905.

mmmm,
T T N TE W A ^N IaM  «kradx3o- 
u ą  k .sią/.aczk^ w o ja k o w i — 
w y d a u rj jłrzc z  P . K .  I r. — 
L w ów , o ra z  in n o  p a p ie r y .  
J a n  P ry& lak . 1^070

POS^tTKtJJĘ p o iy c z k i o<J 
8.0D0 ilu D-000 a l .  do  Roli- 
d n e ^ e o  in te r e s u ;  d a m  p ro  
e-^nt. i u d z ia ł  w  s y a k n . — 
U s t y  pod  „Zyrdc trw a rn n - 
tf^w ally‘,, do  A d m , W io k u .__ war.*
K A W A L K iK . — w ła śo ic lo : 
v.ri(;lvszx?{?o wlili?pil k o rz e n ­
n e g o  w  c e n t ru m  m ia a ta  —• 
p a .szuku je  B póln ika (czk ił 
a k a p ita ło m . L in ty  p o j  
„łla iłc llovvieo“  . do  A d m iu . 
W ie k u .  I330S. _
D A M  5IkT zŁ . T K M lf, k to  
m i w y  n a u k a  pożyczk i; l.OOd 
u a l a  re w a  n a  hip<;U*kę r o l ­
n ą  n a  prłseciąfr 1 
Taisty p o d  W. K . A d a  lin*
W ie k u .  18ł7(L ̂
M AŁŻT5ŃSTWO % i o 
w aźm io  n o w o ro d k a  n ie - 
ehrzczoneffo  od y.drowe;) 
i  in te l .  m a ik i z a  —
IdB ly pod  „S zcK ęse ic ł do  
A dm . W ic k u .________ J t t B
:TOV.r A 5S YŚłKO K AvS f -NOWK w C zoftkow iG  — 
o d d a  v. d n iem  1. m a ja  b r .  
w z a r z ą d  p ro w a d z e n ie  ku - 
o h n i i b u fe tu  iia  d o g o ­
d n y c h  w a ru u k a o h . Zg-łoazo 
n ia :  G lo d t, C zo rtk ó w , 1415

fcjflr J , ,  IJ.“ ZECARKÓTt oraz biŻUTEWI
P uskutecznia Firma D ąbrow ski— 

RozważewskS, A kedem kka 2, Hotel Zorża, przez 
najlepsze siły fachowe, po cenach przystępu. 1244

T E R E N  pod  2 k u r ty  te n i-  
sow o. n a p rz e c iw  re m iz y  
t ra m w a jo w e !  do  w y n a ję c ia  
B liższa w ia d o m o śd : u l i c a
jNTnbiedaka 19, i. p . m(>2.

(f NXK W A2N T. A M odrocze­niu wojskowe — wrydaiie 
p rz e z  1*. K . V .  L w ów  — j Tadouszu Tułaczko. *

M zgubi min ’ 
k s iąż e c zk ę  w o jsk o w ą . vry- j 
R fjiw iooą p rzez  P* K . (X. | 
K a m io n k a  B lru m ito w n , ■. 
n a z w is k o  /K hrahum  KtctscL ! 
I fo łz in a u .
U N  tK  W AŹN ŁAM Zfjukiono 
d o k u m e n tu  w o jskow e w y ­
d a n e  p rze*  P . K .  U . — j 
L w ów  n a  n a zw isk o  J a  u 
J a e y k ,  s tu d e n t  raed . w e t.  !19-m. i

f A N N A  i d o l . ,  l a t  5, ■ 
s sa ly c K a , jiriiguiK  pc/inm  ) 
p a m t in ta i . .  r o b r w  - i ! |
w a n cg ,, w  c e lu  r u . t r .  L i­
st v- po d  „ S y ru p a t ja "  A dm . 
M ibku ._______________ 75(137.
I jsT E L . r.cłodą cudzuziom - 
jcn , od n ie d a w n a  we ‘L w o ­
w ie , p o s z u k u je  o d p o w ie ­
d n ią  z n a jo m o ść . Co! jog I r .  
L is ty  po d  „ O ca l c l m a n n ”  
do A d m . W ie k u .-

P O R T F E L  c z a rn y ,  z a w ie ­
r a j ą c y  ju e try k e  u ro d z e n ia ,  
ś w ia d e c tw o  p rz y n a le ż n o ś c i 
d w ie  k a r ty  z w o ln ie n ia  i 
k a r tę  r e je s t r a c y jn a ,  w y ­
s ta w io n ą  w e W ie d n iu . — 
D o k u m e n ty  z n a la z c a  r a ­
c zy  z w ró c ić  z a  w y n a g ro ­
d z en iem  pud  a d re so m  M. 
F o ig . H o te l  2Sippera — wo 
‘L w o w ie . 18304.

K IE R O V /A 'T K  m a  lia t 
w  A d m . W in k u . E lż b ie ta .

18281.

W A Ż N E  D L A  A B O N E N ­
TO W I „ C z y te ln ia  N ow ocze 
&nałi L w ów , S y k s tu s k a  16, 
p a r te r ,  o trz y m a ła  o p ro  in ­
n ą  ilo ść  n a jn o w sz y c h  i n a j  
p o c z y tn ie js z y c h  k s ią ż e k  — 
z p o w ie śc i. B o g a ty  d z ia ł 
k s ią ż e k  d la  m ło d z ieży . —• 
D la  u c zn ió w  55NIŻTCA A- 
B O N A A fE N T L . IW6U

i n e M
P R A K T Y C Z N A  a k u s z e rk a  
p rz y jm u je  p a ń . D y s k r e c ja .  
L e o n a  S a p ie h y  85, L w ów ._______ xm»
A K U S Z E E K A  S E K I2Ł A . j 
p r z y jm u je  p a n ie .  (Iró tlć -
ek?4 49, 1. p. 17989 1

F R Y Z J E R K A  z  z a ^ ru n ic z -  
n ą  n a u k ą  p le rw u z o rz ę d n ą  
w y k o n u je  o n d cd ac je , m a ­
s a ż  tw a rz y  — po noriach  
p rz y s tę p n y c h  a  m anie, n r  o 
ęrr. 5t); K a n to ro w a , B oi- 
m ów  l», M. p , r ó g  H a l i ­
c k ie j-   18*261*.
ODTŁUSZCZAJĄCY! klń- 
s y c z n y  lo ez ju o zy  s p o r to w y  
m a sa ż  w y k o n u je  nm saży - 
3łn  * d y p lo m o w a n y  po  ćo- 
n a ch  b a rd z o  przysL ęp.uych 
r.i<ity p o d  ..M a s a ż y s ta ’* ~y 
A dm . W iek u . 1K157.

\



,m E K  NOWY* Nr, V W  h «h;i* ft k^ietnfft 1027.

FES33C T
LL > 'vJO N A T  w  HrchfTiO-

r v. i«- koło Cork w i TUBkiai, 
l- Aft. i na Y.jnKonuy pc-byi 
i-c keję słoneczno, kuchnia 
w> kwintnn, r» razowy i>o- 
sHt k dziennie. na żwieżem
Juaśk*; r« n y  umiarkowano.
i5*- Mistesiu i ii/o r 111:10 jo zgła 
t'/.łx'r: się ci dziennie, mię­
dzy  ̂ gr-dy., ?,—5 pcpoludimi, 
Lr ów , Targowskiego «i, — 
j ia r io r ,  jia  p ra w o . J .  M el- 
n y  Ł ow icz, p- Hrtbenów — 
H : t le -  Sezon  z.acy,yna s ię  
2 m o ja , 1412.

>- O W A V k a w a le r  peszn- 
JfYijo wygodnlo um ddowa- 
łic g o  pr.kojn w *ródmie 
ńejn Si itiskrępiafe-eyn w ej 
fccifin. Gi>i*ty do Ad min: 
Wicku pod „Czystość1 \  —

_  :H?ł2* _
i& A VOttTCZKKXF< 
rTarów, dani

P O M O C N IK  la k ie r . ,  fcyd., 
po?v.ukujo porfiidy zaraz. 
I i  * ty pod ,.r.n*M arnik*’ do 
A d ra  W ic k u . 3fc?bć.

D C  Ś w i ą t i w a n n . r i a l A  n n  . i - i m i - h  i  J A D A L N IA , cy p lu ! , l a ,  Sn- |  M A U IE Ł  
R J * K  ? ®  ' - « » * * • *  . » n ,  .‘ j-w a n y  ) * m ® k  |  C L  '  '

' ANNA :/vHiJNA KRA W 
GZI NI podręczna, posau
ku jo zajęcia; warunki: po 
micrf/.kanio, wikt i &kro?n 
no wyna|rr< dzenie; przy ,
ł t.it: mcio być pomocną w 
go-spodarstwie dnmowom. 
Zgłoszenia siać: Kamionka 
<*r a milowa, Zabużo. — JL 
Danilew icz._________ .1867 ;
>.iU'.T*UKUWANV P1EH- !
UM K , lafi 2?, ob znaj.paso- j 
ny s« WBKolką pracą biuro­
wa, poszukuj *3 jnfcis.ifcol- 
v;iok p.sfiady pomocniku 
Murowego tłnb iławjt v*o- 
Ancjgc. Jan German, Bo- 
d.nnrówka 8, u p. P ru­
chała. taw

w ła sn y c h , l a t  "ycznyish
NACZYNIA e m a lio w an e , n h im ir jo w e . FO RM Y N A ł

Łro?
W>U;

o/.ako*vsfc'a
a / j a " .

Kkllfc* 
1833*1.

PIECZYW A

W. Iżyoki
Lażdy mnie się przetrowBć bez zo- 
bowiijznTra Kupna. 18312

IIANDE1. Z-EL -ZA — Lw<Sm, Try­
b u n  a lsb  a  J- naprzeciw Naftnły

] OkiOGXl K' f i’.vzjeraki po- 
fatikuju jiosady. Listy pod 
.,Voinoemk“ do Admin: 
Wicku. 1*183

DYWANY, CHODNIKI, — 
materio meblowe najtaniej 
WANK. jrt. Mariacki 5 — 
sień Telefon *08. 82«

W ZIMNEJ WODZIK -  
sprzedam morgową parce­
le za 8.000 z l  Wiadoraoóc: 
Karpińskiego 17, U . p. ~-

w m

torbowy, 
k uch en u n, stół k iicbea ay 1 
stolik i laifka do G&?se*ik- 
pio. Teresy JO. I . 
od i—3. isaw
HA MOTOCYKL v7 duł>cyt'n 
s ta n ie , «Lt«i me Ido każde­
go. rołiaaju. Listy do Adiu. 
Wieko jmd Ĵ. 1*.

M l f l  " a l P l  ■ portiery , m a te r |e  m eblow i. 
IwF y  J i  A l  w  w ielkim  w yborcę 1391
W A N K ,  plac ^larjack! 5r slefd

100 do- 
Ka p ro c e n t  na 

rok  pokój a wżyci ora k u ­
chni dl a m ałżeństw a. L is ty  
pod „ltifł * do A drr.Inistf, 
Wi* kn. 1$ ^ -
B i;z i R O i:KN’J OW KJ poiy 
Oiki ndziele Yidaficiele^owl 
ik  nm  n a  . udnaj^ćift wien- 
n i(;b low anetfo  p o k o ju  — 
'/> k o m fo r te m  łu b  im k e jn  
% knfthnif) » osobnem wej- 
£cicua. C zy n sz  dluctusy 
eza s  sr. j?óry.
..de.Miy ććł* d 
Wi.k>i

1 KYZ0LK dAi«>Ht, *;poc-jd- 
łi-sit: w -wodnej ondulacji 
i farbowaniu — postsokuje 
nosady na prerent. Listy j 
pod „Prfsetnt4* du Ad mi u. 
W iek u , 18'J48. i
IN T E L - OftOba sy.uLr lok - i 
k ie j  p o tiłu ^ i, z a jm ie  s ię  j 
chorym lub dzieckiem — 
wmio gotoYtałj. Łaskawe H- 
bty pod „Wwnda te* de , 
A dra. Wieku. 1S3&3. j
ilYŁY praędiiii wrywAtny 
h iLdaiu massyn rolni­
czy efc, pofśzukwjo posady 
takiej samej ewe»tualnie

BYŁY dyrektor ZaLłodu 
Zdrojowego, kasjer i I>u- 
ełialter, prt;ytdłłpi do pcw 

| liejru pr/edslębiorstwa ko 
■wrpółpractł i \pkiadem 
18.600 k!. Ó^eslaw Sz-afał^, 

i Niomirów. i  ̂ 9

SPltZLDAM JjL-u pnł ~  
3 peu*xolA iui i  m ń łta rk ę . Białohoi^ka 100. Lwów — 
włnśoieieL 18120
KAR KI BZU* MOSIĘŻNE, 
nadeszły. RENTSCHNER, 
1 j>gjopciw 87________ 17003

Listy Lpd i obejmie magazyniera ma­
ił A dm lm sti* . x'f .yxi rn łn ie z y c h  lu b  te ż  

Ifihdi kierownika Kółku rolniese

i .'TTi>ZOZIKNIEO p«muku 
je v/ •iródmieieiu piękny 

i umeblowany frontowy po-

go. L is ty  uo
Wiuku pLtj
n . c ."

Adiuiniatr: 
„iTaCiiWity 

fil 86

NA WIOSNĘ - NAJTANIEJ
PRZERARL. i POKRYWA 18315

MATERACE i KOŁDRY
ZNANY MAGAZYN PO ŚCIELI

W. I ŻYCKI ,  Lwów, Kopernika 3.
IN T E L , p a n ta n k a  j-.wiyJ. 
lnie Hiiit-MO w sklepi- ~  
naiehetniej ' i.uiy f.ajm ,
LOsfy r*od ..Zwinnti" Ailm.
Wieku. ivavj

I kfjj, ’A
He.iein.
W i, U

1851

'..-l-nimlacTTii wej- 
l.isly  <1o A<li.uv 

8I.1 ,
183CA

k.ZUFiiU MECHANIK ]'( 
p„ kn„ posa.ly. I-istł* pnd 

! . .Z d o ln y "  8o A rfm . W ick n . 
1 U-U

N A JM O U N IEJS2E F&ANCUSKIE

KOLCZYKI I PERŁY
S. Giiinbsflj, S ;k rt« *k e  4.ooleca

najlujiiej
IN T K i-. p a n ie n k a  p  .w .uku 
,io n iio s a k a n ia  p r s y  re -l- j 
n ie . W y in a k a u . TnasŁ.Jrift , 
ue izyo ia . M e ty  *1o Adm . 
W ie k n  pu d  , . K e ( l i i i ) i » — i 

m .,j5.

N A M fy jN lS T A  -  W K P.K - 
M L T P lIa  F A C IŁ O W IE O  PTACZNY, ŻONATY — 
r.N JiU O lO Z N Y , PO P Z U K U  
.IB  P 09A D 15 OD Z A R A Z  
j - l l l  W liO Ł IJO  U M O W Y .

r fe-------- — --------------------------- -  I P R O W A O Z I SA M O ID ZIEł,
POKOI do wj eajeeia ll v ip  RE1I RAO.IE OR -Z 
owóe.li pnnow. Wiad.iinoHi'-; wSZOl-KrN ROBOTY tV 
Ńv/. Mprcina i* B. IKj-W. ■* p * PAT4 CH HE1 B - 

NI Ci NYCU W 5JAKRE- 
ilr TAKT CZNYM — 
WtllOOaAOYOH I-iety
p* <1 EAOUOWIEl Adniip. 

.tif.lSoAMIKO umeblowany | Wieku. ISCi
. ceobnu węjocie, —

<upri#Sprz?dai
N A C Z Y N IE  ew sK ie  , ir im «  
(joSpća E , R o n teeh n ee , 1* - 
gjiJiniw 8i » lTlil

P E R  KO M li ł  K  Winie* k e  
f r a n c u s k ą  r ó w n ie !  n a  w a- 
s e  p o le c a  b n je ę s n ie  ł a n io  
R u d o lf  F lu h r .  L e g io n ó w  81

15°/0 o p u s t u
PRZEZ 20 DNI f w

NACZYNIA kuchenne, formy, blachy ifp . 
K. P A W L I K O W S K I

Lw 6w , Ru t« iw skhqn  12 (napr-seeiw OO. .leiaitó»>.
F U U A  „M o d a  L w ów .
JaK iiillo ń u k o  18, epri«etla.i>; 
nuiMiaooliy i ra  i>; (tu 
2.S0 Łl. w e  w s iy e lk ic h  l;o- 
loracn. 1088
N A  SW 1K TA  n a j le p s z a  
e ip i Oli 3a w an ljn u w a  n a  
t o r t y  ł  do  g o to w a n ia  k i lo ­
g r a m  s l .  €.54 do  n a b y c ia  
w  B poejo lnym  «k*adj * c ze ­
k o la d  „ S n e h a r d u "  A kailo  
m ie k a  14 1188

j pas
i ił A SWIFTA! sriaiircŁ'

Celirjilynuwe i>« 14 sl. —
śu jf iiin  i»> se M„ j .(» t,L iK  
i-owr.ieA lliu-iki ftiei an*1 

iy i „uc*ocb« -
WąfystŁo w wielkiia wybo 
rr.e, anany a tan in ę  Me. 
S'a*yn Kobei-a. fiienklewi 
osa i ,  otok Hotelu Ceor 
H'o‘a. fank) bo nu II. c;_______vs,s*.

w60 p ro c  tnulfcj id ź  w s to d tk  I Firanki. u „ , 
czi.ej roboty, mośywa i korunki jeJynie n Fn ’J 
LwOw, S ^F stuska  2i, le). .37-58. Własne składy 
*5»jFaJcar.ia S t  G a lle n  l W ieo eń . IL I
M B H M H i H a a p  w a

PRZRCIIDNR _
- a m e k ie  n«  *yó in .o ina  n s 1- 
t a n i e j  n  f i r m y  — R u d o lf  
F lu lii- . u l .  L e rJo m iw  a j .  —

NA IG 1 S T O W N IK JR Z E  — 
K RA  W I  T Y , s k a r p e lk i ,  Ł > 
-/.u le  noiBoa haj«re*ni< t a ­
n io  R in io lf  F l i i f i r  ulic-* 
T.óJrJtfnftw 21. 1156

K O N  d re w n ia n y  n a  b ie jn  
m c i  tw io lk ij  u k a /y  ji.i i ' 

, d o  B p r ic d a n i“  lu b  Kuniia- 
T o R E B K l  n y  sta ‘e ic - k l  d z it  ei n i p .

W la d o n o ó ó : B a c a y ń sk i —
L w ów , K u b a li 8,  1. p ię tro .
 __
K . M IE L IL I  n ie tr& w ą. — 
M isk o  t ra E iw a jo  s p ra e iia iu  
i -i JAtfl d o la ró w . L lir.u i. 
ijo w a k i, Z im urow ieisu  - -  

W507.

N A TIEsZEY  N O W Ł i ł l i l i A  
ZY: A x e u to w iu zn . H i łam u
lin . Ktis«a.l.*j«’ ALhlyji o w ­
al l*;:.i. I jz i . - a i t ly .  T a n e t -  
Irieei!, P a n k irw lu * Ł  i  Ii: 
n y t i i .  ( b i j  n i k i o ;  u;

/  a  S P Ł A T  Y. — „Z A  ■ 
i '1 V,.TA" ,  u l. Ł eR jonów  T.

JS Sl
iT A N IN O  1 r/y i.o w n  s n c /e -  
il.-.H*. l i i .  1'ic k .irs k u  l. i  i
Slregrsla. 1.8164

I D D Y I  A  * T V  « O T O -  D IAM EN TY , Pf=RfcV Itd. n  ■ ne t
j P H I  L A N I  T k u p u j e  i płaci Kajwyioze ceny L. ww ols «3 i \  S

JAG IELLCN SKA
1 "CO

Z A IvA Z p o k ó j 
u > . T u r e c k a  8,

nn*ieblo\v.'i-_
11} C - 7. 12.

1SS63

c ilR Z E H A M  d r a b in ę  T>o- 
(ln r 2, p rr .edpo ln tl 1S172. 
d w ó jn ą , B o irn slaw fik lego  G

STKZBLEt KI11 M A C IE ­
J Ó W K I w  d o ry m  ira tu isk u  
s n a jd u ją  sti; w  filEailuic.y 
R r d o l i a  N c n w o lta , K a z i­
m ie rz o w sk a  25. -122

S Z a F E  an ty c isn a , 3 d**eln“ 
fipraeoti u tay .y jn ie  F I  T K H A  
J-CRjonów 87._________ 17581

Z Ł O I O, S re b ro . B ry la n ty ,  
k a . u j o  p o  im iif t / . - z y e b  
Ceiiaeli O sw a ld  M an d l — 
SrKKtUrika 33. 1801J

F O B T l.P I A N  z a  !.««! 
s p i^ ed a rn i H y k a tu sk u  !8, —

i i u r t e f  l e w j .  18214

P IA N IN U  p ra w io  n o w e  — 
*o w j p o ty e ro n ia  — ty lk o  

w  b a  ds.o d o ln e  rę c e . M a­
rc e lu  B a to re g o  7. 18054

K U PE K  n o w y  dom  p a r t e ­
ro w y  do  w ła sn e g o  Trzyrkn 
okoli* a  p a r k  S try je k *  — 
l i s to p a d a  Ł y c z a k o w s k a .— 
l i s t y  do Vdi,i. W ie k n  pssd 
..Zaraz. Kotór k a "  z  ptal.*- 
ii ie in  w a ru n liijw . ‘ 18248
; .K R Z Y K I A- s z tu t  — s iu  
k ilo w e , k o m p le tn o  i wili*.-, 
okazy  ji io 'a n io  uo “*nby 
c ia .  IB . Z ie lo n a  48, P r a -  
g lo w sk i. 13186

rO R T K P IA N  za  T*ł» rb* 
l..v(*l*Ł'sprze‘lam . Twuróir oi. 
Z a m o jsk ie g o  2, L c w a a d o  
ko, d i  ’Si:k*1 u djurwialk 
ulica. ' tsle l

« p o k e je ,  -rgróa,
/ .u ., u-- v ,ed ;. s ta c ja .  1- 
Kc,l.;, u  u l a  c a la  worz, j ;  — 
o;, t^*i, Rrznz-.howioe spr .■• 
dj S koruoraw ! lei. Cn.-r.i* 
c / r / u a  1*1, T e ir fo n  ln-2...

Irtółi

fnrtjpian przyjezdnomu — 
lu b  sl-ai*,. P io t r a  i J -u w łs  
27. p a r t e r ,  d rz w i i. 18S3S.

‘PR Z Y  p o k o jo  a in < .a n ir ,  
tv o k o lic y  p a r k a  l i try  i- 
s k i t  g o  „ r r  iz j*oszuk iw an< . 
‘/g ło s z e n ia  pis*, rano : C er
t r a l a  T o w a rz y s tw a  D z ien ­
n ik a rz y ,  K l.H lD lO kP 4. — 

18356.

i i - l  P O K O J E  a  k n e h n ią ,  
w c e n t ru m  m ia s ta  p o szu - 

rk iw a n e .  Z g ło sz e n ia  ■'iscm- 
n e : ( ■ a l a  T „ w a m
s iw a  D z io n n ik a rz y . K or: \- 
n io k a  4. 1535

D O  100 D O LA R Ó W  z a  w y - 
ry b ie n ie  p t s n d j  in k ( .“e n ta .  
a d ra iu is tra t*  ra  k a m ie n ic
Im ie ln , p e n s jo n a  u  e w e n ­
tu a ln ie  v m ie js c u  k ą p i e  
b iurem , k o u je -a  in a jS tk ^  
a ic m sltieg o , p cd ró fsu j-tecgo , 
rc p T c z o u ta n ta  k u (n e j  fa -  
b ry k i  f i r m y .  J e s te m  pen- 
H ionow anyn'. l i r / r d i  iki« ai
a ih o in is l ra o y jn y in ,  l a t  45, 
w ła śc ic ie le m  )’t  i ln o ś c i, 
p ro s e n tu ją c y u i  s ie , z  w y - 
lo b u iiiz im  h a n d le  em . 
W ia d o m o ść . Lwów ablt*  
n o w e k ieb  36, I I .  p ię tro  -  
m ięd zy  a—5, b creerz- ócl 
E c s te n b n rg .  18343.

PRZEDWOJENNEJ DO&ROCI, h iJLEPfZ/*

MGRELdWKA
JA N  M U S Z Y Ń S K I,

L 5 ż k a
dla f  ens jona tflw  1 na w yjazd

A n t o n i H a ls k i
Lw ów , S o b ie sk ieg o  C

1 3 1 9

S P R Z E D A M  o k azy jn i*  w ó  
zeh  ry s o ro w y  n a  g u m a c h : 
Z a m a rs  y u o w r k a  N r .  83. — 
__________________  182!ij_

OHTEPTAn" Riiigla — 
Eprzedam, Nabielaka 12 — 
d rz w i 3. 18288.

wyrobu
JPIrmy

W szędzie do nabyciu . 18314

FORTEPIAN sprzedam — 
krótki, czarn; krzyżowy 
Plno Mariacki 5, III. p.

18151

J a d a l n i a  mahonio** u —
modno-, prawie n* a, oka 
Zjjiiic sprzeda MAt7NJj.H, 
Paóska 13. Iśilii"

^ ^ Ź B D i f e  Icpse, A rltttioi 
nrawską w dołzrytn s anie. 
JapoAska 16, partm’, na 
prawo. 18181
* CTO 0-eio obobowo *l-> 
do sprzedania. Bonrlarda 
4, Za loroiu j . 18092

TORTOWNICE, BLACHY, NACZYNIE

A n t o n i H a ls k i
Lv.fiw  — Sobieskiego 3.

1S4R

SZAL kroci za 150 
ogony do czarnego
lumaka
sameze

rf. —
]>r;n i 

PoU- 
18?97.

i SP.RZIv7)A Al gci*f>odaret\Yo 
■ rolno składająoo się v. KO 

morgow sicini va 7.000 il«- 
■t larów, wra/< y. hTnlynliami. 

inwentarzo żywym i mar­
twym ttltśtoso szczegóły w 

] Radzioohowie u Dr. _XL 
l ’cp'/.eriika, 39270,

M A N A1’USOKJ*3tZKI>AM l>OTihanica, roraru-go,
L i r ty  iłiKi „D cbcrtnan** ón 
Aflra. W ieku. S«SW.
PO Al »ió 8;:r/.-.:(liinla. tfórn; 
Paulinów Nr. 7, W łach. mość od a-5. Ufilfifil
fMLłK kaflowe ..HadL 
im ith 1',  ro k  iiżyiraa** i 
tjw o jo  tlrzw i, il<i 
niił. Koc ha no w*idegt/ Sił,i, p.t goiiz. i*:--s. w m

DO WYNAJĘCIA przy ni. 
Lycynko*wskłoj 1. 1 , no I. 
piętrzo, * pokojo » praed- 
pokojom i knclinlą — no 
Biura lub przedsiębiorę twa 
handlowe. Zgłoszenia w 
kancelarji adw. Dra Lubił 
Hora wo Lwowie. Czarnie­
ckiego 1. 8, między 4 a 5 
popołudniu.

Posad poszukują
‘ł.ANIKURŻY STK A z*Io I- 
»a irzy ji „e posadę. Id *  
c* Iwaszkiewio:. Pijarów 

I El 54 B. 18371

KRAWCziYLj z krojem, 
imszukr je obety w do- 
n uch prywatnych lbo na 
wyjazd za “'ynugrodze- 

i.. u hk.omnym; szyje su­
knio, kostiumy, u,aszcz’ i 
hioli.de. Adrea. Domu - -  
żniesionie. Długa Nr. >13, 
LwóWj___________ IBBSł
KDOH^RZi, pi* rwszorzę- 
unu sile iioazukuje po 1 
na o*» oi do miejs* ..ąpie 
lewych w pic. fszorze- 
dnp pensjo: taeb. Spe- 
c ista w j-rrsbich po* ro­
wach. Listy ilo Administr 
wieko pod ..żarn-/, do ob- 
jeeia'*, 1832.

P o fta ru n k i ślubne i oholic7.no- 
Sc.iowe — ze 

złota i srTbra w wielkim wyborze od zł. i '— 
G If t  9 1  A N, ulic: Sykstuska 14. 1245

B Z r OŚ i’ FACHOWCY I PRYY/ATNIJ
P i o r Ć r i l l t U  Obrąc/kl Sygnety unjtaniej 
l i c i  Ouf i u l i n l  nabyć możsiu u firmy

GUTERMANA, SYKSTUHKA 14. 1243

LOKOM ODILL parowe, — 
transmisje, maszyny m ly* 
sfcio i kamienie, obrabiar­
ki do drzewa i metali — 
tlo&tarczttjp: J. SZDMAN, 
Lwów, Gródecka 2 B, — 
Jobok Teatru Małego).
1’olefon 41—47. 18311

W O RY  d o  z w o że n ia  p ia s k u  
o t, e. w d o b ry m  stanic, 
knpic. Listy pod ..W 
do A iłiif. W ie*  u .

KUPIŁ parć clę, wymegn- 
no kanał, woda, elektryka. 
Dokładny opis «i pofianlom 
ceny pml ..Słoneczna par- 
cola1* do Adm. Wieku. — 

.18323

HPTtZKDAM mafizy.nę pi­
sarską „ldonl‘4 (długi wa­
łek) 2,50, skrzynię żelazną 
(kasę) 80, kasetę żelazną 
(sztuczny zamek) tui zło­
tych.. Głowińskiego Xr. ?3, [ 
lewy parter. 17825 { ,— *—■  -------------------------- — ! SI* KRED AM domek — na
KILIMY pierwszej jakości Kleparowje; mieszkanie
o ])ięKnyeti Y;zovfl«*)i ptdcca zaraz wolue. Zgłoszenia •—
unjJanicj: I.eon Mat wijów Jaekowło/.a 6. oii I—W, L p.
skL <'l:':raLv/yzny Xr. K; drugie <eUt'dy( drzwi lhis:trt ł .U2.10

C» LY2.LK, 6 wideic6w, — 6 Jioży i 6 łyżeczek do her 
baty z dtińskiego «£*eb ra 
*1 30; takie same nakrycie 
lr-(7- na b ia ły m  metalu — 
ał, 05, |ty lko n Mamiła — 
Kopernika 14, naprcfceiw 
kina Kopernik. lftifl
BlMtZKDAM okazyjnie — 2 lampy naffeowo — kare-
w e pokojoefb: Bykfct.««kn 20 1-8S?I
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SKARPETKI dla DZIECI fi! d‘  cosse para z ł . 1*35,  olbrzymi wybór pończoch 
M agazyn KOLPANA, Piekarska Ib .^  cen y  znaczi.h  

S  zn iżon e

L O K A L E
MU.ODE n.ałiońjtWŁ bj»- 
Azlotne postukuje mle-raka 
nta wprost ot. gospodarza. 
! jrOkcib 1 kuch nl "S U st]  
» ud ml ii waroaków do 
S n .  iVieku Nowego pod 
„7i górjr“ . ttet
BI4ZI IETNF małieńhtwo 
>i robienie pokoju z kuch­

ta za ow mam rocznym. 
Pośrednicy wrklnozoni. — 

..Wiczekujący*' 
18. 13

M i t r  p o J  
do Adm. Wicku.
POKÓJ ż i jo u u zaraz 
do w , Wi-Lomośii
u Franciszka Lipskiego — 
W F urilfl. iSDtf
POSZUKUJE tipowiedni
mngazy ■ !uh piwnice do 
rfrrobr z nafty. Listy do 
Adiift Wieku Nowegu pod 
..Nafta1*. i  81 *14
P O  W X ifĄ 7 i Ć E k  o f T ik g o
kartetnia pokój ameb!-* t- 
nf ,  ircjbcio klatki scho 
dówojj elekt-Tka. a titazy- 
m au »m luo bez. Zbarazka 
*, II. piętro. 18236

Nowoczesny poczłyljon.

i  POI OJ u a kncbuią po­
szukuje. Listy du Admiu: 

ILeku pod „W aruim oliu- 
ję tn ic * 1. 1*069

S POKOJE kuchnia k u -  
fart słoneczne — blisko 
’_u im  jScia poszukuje. — 
Maty .tod „Bozwloczi-lo“ 
d dm. Wieku. 18046
POSZUK .TJĘ raie&gkanin 9 
oOi ol a i ui nią z t nitir- 
I.oat. sr t .ulicy Gróuookiej 
Szeitiyokisi istop la, — 
Sapiehy. isty do Adml".ar b by. ------
riekr pod „Czynsz a go- 

ry,!. 18197
POKÓJ uiuobłuwauy z poi 
uym ii.oaofoi.totn, łaUenka 
do ’ wynnjeela. Romanowi- ■ zn i#, di ..w! i. ■ab.
MACIAZYN. stajnia, zikoli- 
aa głównego dworcu — (lu 
Wynajęcia. Wladouioś n). 
Itsnu iwleaa 10. drzvi 3.

18.93

liaz w tygodniu czeka pocztyljon W. Gal! na małym 
przystanku w górach NeT,ada na pociąg pospieszny, su>y 
odebrać pocztę dla kilku rodzin, mieszkających w „dle6łości 
300 kiru od linji kolejowej. Rycina nasza przeds^w ia jer'd? ca 
pocztowego i maszynistę przy serdecznym uścisku dłoni.

’* OSZUKUJE iwóou pokoi 
możliwie z lasienką, nieu- 
m ' lowane, w a licy śród 
mieścin; ni “gę daó czynsz 
-«i , z góry. Listy rod 
..Inżynier elektryk'* Adiu. 
Wieku. 17949
SI* A j NIE większa wynaj­
mę o ile możno. .1 z mie­
szkaniem. Listy do i  Im.u. 
W ieki p»J .Katoli jwi 

62"»
POSZUKUJĘ nie dmringo 
jjokojn. Listy do Admiu. 
Wieku pod .Narkiowicz".

18318.
POś (JKUJE pana — na 
wspólne mieszkanie Lliea 

. 'libańska 7, I. piętro, 
rz-yi 3._____________ 19285.__

SKLEP z mieszkaniem de 
odstąpieniu. Listy Admin. 
Wiekn pod ,,Wj la/d — 

18274

POŻYCZĘ 809 dolarów te  
mu, kto mnie da _ nro- 
cent 2 pokoje z kuchnią. 
IJsty pod K. M. do Adm. 
Wieku. 18383.
JiWA poko.i# słonce me — 
vub 'owanc. oset aut
fćjścieni natycUutiast do 

Yyitujecia. Szaszhie wieża 
6, 17, p.  1 148
POSZUKUJĘ 4 - pokojo- 
w. :'o mieszks-a.1 z kom­
fortem w śródmieściu, • za 
dwuletnim czynszem z ?ó 
ry. U s t ,,Śiódmieścia“ do 
Biura Buiihftl-nha. .lagii-

SKLKP n o n f >wy i po. 
kój i kuoh u .. . lok-ryk”, 
w śródmieściu, za p. sęi rs- 
wadzenie rekonstrukcji —< 
zart do wynajęcia. W a 
uomość: Biuro Ezpres sil. 
Krz za 2. 1S338.

N A U K A
W1UCZAM wi elfclch n j- 
nowszycn robot ręjz ren t 
przj, nn.Je zamówienia :ki 
nin i innych w zakres 
wchodzący cli Ul. Karpiń­
skiego 15. I. p. 17592
B EZPŁATNE PROSPEKTY 
listow n/ol kursów stano 
graf j i wysyłu Reriąlcłna 
Stenografa, WAlfSZAW A, 
SzezyiE1* 1“ 133
DAJĘ lekcje Ję„/ka rosyj 
skiero i francuskiego. —i 
uiSty pod .Lokeje" Adiu. 
Wieku. 18317

llońska 7. 18352
S 1'ANCJA w .„nto, ynjcb  
dla beżdziotn.-.h, za ob- 
slu ... do wynaieoia. Świa- 
dect' . wymagane. 'V idu- 
mośó u dożOi»v, ZbE.azka 
Nr. «. 18359
POSóUKUs, dw poko.o 
z kuehnią bilsbo tramwaju 
zatlace czynsz z góry — 
PftiOT, Batorego .. 16 dS
FOKUJF umeblowanego,
posziuuje- — Listy tylk i
a podaniem eony do n im . 
Wieka pod „Profestr'* — 

139.

MATEMi TYKI prz,rody, 
fizyki, cheuiji (pomoc —. 
eg / miny — matur: —
u(lzi la proftmoi', .ntoni fi­
go 7, I  p.. od irodz. 3—5.

18391.

DLA- OSÓB ST iRSZYf H.
dobrego tonu należy 

dziś zapozna ele z n ►- 
dnomi tańcami. kt< re za­
czynała sie 5. kwietnia —« 
w kolach ściśle ilystyngo 
wanych Zgłoszonia Już Ml9 
odbyi: iją  Kurs ouly ko- 
sztu.O V zl. 'Charleston — 
Blues, fatifro, BoaUn — 
F ,»- -teott, Klaok—Bottoin, 
w mionach H. Brjsiowej, 
przy ut. Butowskiegu -3, 
pod kierowni/tweni prol 
H. .sta. Dla mlodzieżi nso 
bhe kol- 17285^
UDŻIELĘ lekcji a niższe­
go gl za przejecie not 
mio; kanie. Listy pea 
K. B lo .dm. Wieku. —
DAM .nie&zkaaie os ' ie - 
''tó.aoy mnie nnuczytu pa­
rę kawałków torażnlei- 
szych śplowaó Inb grnó l  
żydowskich. Listy do Adra. 
Wieku Nowego pod T J.

918*

tfluzki i poluwerki do kostiumów zł. 11'-
suknie wełniane i jedwabne, bielizny, szlafroki zł. 15, oraz wszel­
kie wyroby włóczkowe o 20 prc. niżej cen konkurencyjnych poleca

Magazyn Mannera
Lwów, —  Spfcstuska 2. 1381

S I

PIECZYW O św ią teczne
smaczne, oraz barank i, 
p isa n k i tanii poleca Cu­
kiernic in le li Kurnach. 
D om in ikańska  9. 1423

Czytajcie 
,Wiek Now y1.

H A N D E L  M E T A L I
WEIDHORN i KANARIENVOGEL

Lwów, ul. Boimów 34. nos
Poleca ml< «ź, alumini n , a lpak ę, m oslądł, 
cynk , o łó w  w nostaci Llach, prętów, drutów, 
rur we wszysl kica żądanych dymensjach, -Dynę 
ai.Bjel8 do lutowai ta, szlaglot 1 t. p. 
Z >puje siarę m etale. Ceny konLurentylne.

p,fJMrtivA S^ia1 "W -J itAWY**

Dla zdrowia az iec i !
przez powagi lekarshie zalecany.

HAYA
HYOIFMCZNE 

dUSKumStidtrilÓ 
■ ■■

Przedstawicielavabiyku Chemiczna 
ł336 poszukuje 
na województwa; K ra ko w sk ie , L»  w* .(ie, Sta- 
n ls rau row sk ie  I T a rnopo lsk ie , odwiedzającego 
drogerje, dobrze wprowutlzonego. Artykuł masewy 
o dużym zbycie. Waruuk1 do omów*'er i.— Of ;i ty 
tylko pierwszorzędnych i solidnych .aiidydatów, 
należ; przesyłać do biura ogłosz.: T eo fil F-,t traszek , 
W a rszaw a , M a rsza łk o w ska  115, dla „Z. N. 6205“.

AUTOBUSY .
ifF O R D
d05tarc-  ,,tS H A P E “  Ska z o .p .

na podw az lach  
d ą ża r. —  m ark i

i l

Lw ów , A kadem icka 15. T el. 4—69.

Tysiące podziękowań • aafiadownldwudł1
pU tego  iądsó  nałoży wuftdzlo tyłko PUDRU HAYA.

Do ubyda we wszyitiddi iptekich I dropieryiefc, 
i ■ OMwoy tkłid wytykowy- " *  

S* H A Y ,  aptekarz L yy6 w«

448

y j f . T K S S I  Miinzer, Rejtana 4
„dzielą na do 
SAI ONY i M

aodne ra ty  SYPIALNIE, JADALNIE, 
IBLE BIUROWE. 1406

Gotowe poduszki
z d o b r y m  j r s y p e i ’ 70X100 

' po 15 zł. za sztukę. 1385

Gotowe pierzyny
2X4 mtr. di 50 zł. za sztukę,
Lwów, ul. Źródlana L. 3.

T E L E f O f l  10—57. ■ . ■

PRZEKONAJ SIĘ!
W  0 35 proc. taniej poleca firma
A . I. HORUW ITZ Legjonów 2b
Aoszule popelin. 12.50 Krawaty jedw. od 1 30, 
Kołnierz twardy 1.05, Płaszcze gumowe od 25 zł 

oraz konfekcja dziecinna. 1325

Należytość pocztową opłacono ryczałtem. Wj dawest: i,WleL N ow y1, Siólk i Wydawnlz-a.
Drukiem Spółki drak. „Pr_sa‘ , Lwów, ul. Sokoła 1. 4.


